
    ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ               ΑΔΑ:ΒΛΓΛ46Ψ842-ΨΑΡ 

 Αριθ.Πρωτ.:ΤΓΟΔ/303/16.12.2013                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης  

                               της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

                                         με αριθμό  23/17-9-2013 

                                        ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ : 18:00 

                                        ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ :    21:45 
 

 

 

  ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕ-

ΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩ-

ΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Χρήστος Σπίρτζης Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Πολυχρόνης Ακριτίδης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αντώνιος Πρωτονοτάριος Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Θεόδωρος Σεραφίδης Παραιτηθείς Β΄ 

Αντιπρόεδρος 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Κωνσταντίνος Κουρνιώτης παραιτηθείς Αναπλ. 

Γεν. Γραμματέας 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γρηγόρης Γρηγοριάδης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ 21:00 

 Νικόλαος Ιωνάς Μέλος 19:50 ΛΗΞΗ 

 Σπυρίδων Κοντομάρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ 20:30 

 Κωνσταντίνος Μακέδος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ 20:40 

 Γεώργιος Παπαναστασίου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ασημούλα Σταγιάννη Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γεώργιος Τσουκαλάς Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Ζερβάκης Μέλος   

 Αριστείδης Καρλαύτης Μέλος   

 Νικόλαος Μήλης Μέλος   

     

Παρίστανται  

από το 

Προεδρείο της 

Αντιπροσω-

πείας ΤΕΕ οι 

Ιωάννης Θεοδωράκης 

Παρασκευή Μπάτσου 

 

 

 

 Πρόεδρος 

Α΄ Αντιπρόεδρος 

 

ΕΝΑΡΞΗ 

ΕΝΑΡΞΗ 

 

21:00 

ΛΗΞΗ 

 

     

Παρίσταται η κ. Δήμητρα Κανέλλου, Γενική Διευθύντρια ΤΕΕ 

 

      Γραμματέας :  ο Θεμ. Λιαραμάντζας, υπάλληλος Τ.Ε.Ε.  

ΕΝΑΡΞΗ 

 

ΕΝΑΡΞΗ 

ΛΗΞΗ 

 

ΛΗΞΗ 

 

 

 



 2 

 

 

 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

1. Εισηγήσεις Διευθύνσεων 

2. Ενημέρωση 

3. «ΥΠΟΒΟΛΗ στον Κωδικό Πρόσκλησης: 41 με τίτλο Δημιουργία 

δημόσιου ηλεκτρονικού περιεχομένου με  ενεργοποίηση της ρήτρας 

ευελιξίας μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς εργασίας στον ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΌΤΗΤΑΣ 3: “Ενίσχυση της Ανταγωνιστικότητας της 

Καινοτομίας και της Ψηφιακής Σύγκλισης”». 

4. Εισήγηση Προέδρου ΤΕΕ για Κοινή Σύσκεψη Προέδρων Περιφερειακών 

Τμημάτων στη Λάρισα 

5. Αίτημα παραχώρησης Αιγίδας για το Ετήσιο Πρόγραμμα EcoEnergy 

Campaign: «Ενέργεια Χθες, Σήμερα, Αύριο – οι Τοπικές Κοινωνίες έχουν 

το λόγο». 

6. Διαδικασία διενέργειας εκλογών ΤΕΕ και προτάσεις αλλαγών  

(Πρόεδρος και Κ. Μακέδος). 

 

ΤΜΗΜΑ Α΄ της 17-9-2013 

 

ΘΕΜΑ Ι/Σ23//2013 Κινητικότητα – Απολύσεις – Πρωτοβουλίες ΤΕΕ 

  Ο Πρόεδρος ΤΕΕ Χρ. Σπίρτζης ενημερώνει τη Δ. Επιτροπή για τις 

πρωτοβουλίες του ΤΕΕ κατά της «κινητικότητας» και των απολύσεων των 

δημοσίων υπαλλήλων. 

  



 3 

 

Αποφ.Α1/Σ23/2013 Σύσταση προσωποπαγών θέσεων και κατάταξη σ’ αυτές υπαλλήλων του 

ΤΕΕ   

Η Διοικούσα Επιτροπή  έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του από 27.11/14.12/1926 Προεδρικού Διατάγματος «Περί 

κωδικοποιήσεως των περί συστάσεως Τεχνικού Επιμελητηρίου κειμένων 

διατάξεων» (ΦΕΚ 430 A), όπως τροποποιήθηκε από το Ν. 1486/1984 

«Τροποποίηση των διατάξεων του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας» 

(ΦΕΚ 161 A) και τις διατάξεις του ΠΔ 295/2002 «Οργανισμός του 

Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΤΕΕ)» (ΦΕΚ 262 Α),  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 34 παρ. 2 του ν. 4024/2011  «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 

διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 

στρατηγικής 2012-2015» (ΦΕΚ 226 Α), σύμφωνα με τις οποίες 

«καταργούνται οι κενές, κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος νόμου, 

θέσεις εργαζομένων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 

στο δημόσιο, τα Ν.Π.Δ.Δ., τους Ο.Τ.Α….», 

3. τις με αριθμούς 232/2012 και 234/2012 Αποφάσεις του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Αθηνών, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 1επ. του 

Ν. 3068/2002, με τις οποίες αναγνωρίσθηκε ότι οι καταρτισθείσες μεταξύ 

του ΤΕΕ και απασχολούμενων σε αυτό ομάδες εργασίας του άρθρου 15 

του ΠΔ της 27.11/14.12/1926, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, διαδοχικές 

συμβάσεις έργου, αποτελούν μία ενιαία σύμβαση εξαρτημένης εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου από την αρχική τους πρόσληψη και, 

ως εκ τούτου, οι στις δικαστικές αυτές αποφάσεις αναφερόμενοι 

συνδέονται με το ΤΕΕ με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου, 

4. τα με αριθ. 9492/2012 και 9493/2012 Πιστοποιητικά του Γραμματέως του 

Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Ενδίκων Μέσων) από τα οποία προκύπτει 

το αμετάκλητο των ως άνω δικαστικών αποφάσεων, 

5. τις διατάξεις του Ν. 3068/2002 «Συμμόρφωση της Διοίκησης προς τις 

δικαστικές αποφάσεις, προαγωγή των δικαστών των τακτικών διοικητικών 

δικαστηρίων στο βαθμό του Συμβούλου Επικρατείας και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 274 Α), 

6. τη με αριθ. ΔΙΠΙΔΔ/Α20/800/οικ.22370/21-10-2010 Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης, σχετικά με την υποχρέωση εκτέλεσης των δικαστικών 

αποφάσεων από τη Δημόσια Διοίκηση, 

7. τα πρακτικά της 3
ης

 Γενικής Συνεδρίασης της 17-02-2010 της Ολομέλειας 

του Ελεγκτικού Συνεδρίου, σύμφωνα με τα οποία τελεσίδικες αποφάσεις 

πολιτικών δικαστηρίων που αποφαίνονται για το αν συγκεκριμένες 

σχέσεις εργασίας απασχολούμενων στο Δημόσιο και τον ευρύτερο 

δημόσιο τομέα είναι ορισμένης ή αόριστης χρονικής διάρκειας, η οποία 



 4 

εκδόθηκε μέσα στα πλαίσια της δικαιοδοσίας τους και ως εκ τούτου 

παράγει δεδικασμένο, υποχρεώνουν τη Διοίκηση να συμμορφωθεί σε 

αυτές και δεσμεύουν το Ελεγκτικό Συνέδριο κατά τον προληπτικό έλεγχο 

των δαπανών, 

8. τη διάταξη του άρθρου 12 παρ. 3 και 4 του Ν. 3801/2009 «Ρύθμιση θεμάτων 

προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις οργάνωσης και λειτουργίας της Δημόσιας Διοίκησης» (ΦΕΚ 163 Α), 

9. τη, με αριθμό πρωτοκόλλου ΔΙΠΙΔΔ/Β. 25/12/οικ. 14491/23-06-2010, 

Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης σχετικά με την «Έκδοση διαπιστωτικών 

πράξεων κατάταξης προσωπικού ΙΔΑΧ σε κενές οργανικές θέσεις και σύσταση 

προσωποπαγών θέσεων» δυνάμει του Ν. 3801/2009, 

10. Το γεγονός ότι οι αναφερόμενοι στις με αριθμούς 232/2012 και 

234/2012 Αποφάσεις του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών 

υπάλληλοι του ΤΕΕ υπηρετούσαν σε αυτό κατά την ημερομηνία έναρξης 

ισχύος του Ν. 3801/2009, ήτοι την 04-09-2009, 

11. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του ΤΕΕ ύψους περίπου 

διακοσίων δέκα χιλιάδων (210.000) ευρώ ετησίως για τη μισθοδοσία 

των ανωτέρω. (Η δαπάνη αυτή θα καλυφθεί από τις πιστώσεις που 

εγγράφονται για το σκοπό αυτό στον προϋπολογισμό του ΤΕΕ που είναι 

αυτοτελές ΝΠΔΔ μη επιδοτούμενο από τον κρατικό προϋπολογισμό 

στον ΚΑΕ 212) και 

12. την ανάγκη να διασφαλιστεί η εύρυθμη, αποδοτική και συνεχής 

λειτουργία των υπηρεσιών του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας 

ΝΠΔΔ, εν όψει των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, η ταχεία 

διεκπεραίωση των υποθέσεων που έχουν ανατεθεί σε αυτές και η 

τακτοποίηση της υπηρεσιακής κατάστασης των συγκεκριμένων 

υπαλλήλων, 

13. την εισήγηση του Προέδρου ΤΕΕ Χρ. Σπίρτζη, 

  αποφασίζουμε ότι: 

Α.  συνιστώνται στο Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (ΝΠΔΔ) οι κατωτέρω 

προσωποπαγείς θέσεις με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου, προκειμένου να καταταγούν σε αυτές οι υπηρετούντες κατά τη 

δημοσίευση του Ν. 3801/2009 στο ΤΕΕ με την άνω σχέση εκτός 

οργανικών θέσεων, κατόπιν των με αριθμό 232/2012 και 234/2012 

αμετάκλητων Αποφάσεων του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, ως 

εξής: 

 



 5 

 

Β. Κατατάσσονται στις ανωτέρω συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις οι 

υπηρετούντες στο ΤΕΕ (ΝΠΔΔ) εκτός οργανικών θέσεων κατόπιν των με 

αριθμούς 232/2012 και 234/2012 αμετάκλητων Αποφάσεων του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου χρόνου, ήτοι οι εξής: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1.  ΑΓΑΠΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

2.  ΚΑΠΟΥΓΙΑΤΗ ΕΙΡΗΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ Μηχανικών (Π.Μ.) 

3.  ΚΟΓΚΟΥ ΒΕΝΕΤΙΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 

4.  ΚΟΥΡΚΟΥΜΕΛΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ Μηχανικών (Χ.Μ) 

5.  ΚΤΩΡΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ Πληροφορικής 

6.  ΜΑΓΚΑΝΑ ΣΟΦΙΑ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

7.  ΛΥΓΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 

8.  ΤΣΑΜΗ ΙΩΑΝΝΑ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 

9.  ΤΡΙΑΝΤΗ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ Γραφικών Τεχνών 

10.  ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ Τεχνικός 

11.  ΣΥΝΑΝΙΔΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

 

Γ. Εξουσιοδοτούμε τον Πρόεδρο του Τ.Ε.Ε. Χρήστο Σπίρτζη για την 

υπογραφή της σχετικής διοικητικής πράξης και τη δημοσίευση αυτής 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.   

 

α/α Εκπαιδευτική 

Βαθμίδα 

Κλάδος/ Ειδικότητα Αριθμός Θέσεων 

1.  ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 3 

2.  ΠΕ Μηχανικών 2 

3.  ΠΕ Πληροφορικής 1 

4.  ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 3 

5.  ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 1  

6.  ΔΕ Τεχνικός 1 



 6 

Αποφ.Α2/Σ23/2013 Αμοιβή δικηγόρων Δέσποινας και Ευδοκίας Στειροπούλου. 

  Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 269/17-9-2013-§1.6) της 

παρισταμένης Γενικής Διευθύντριας ΤΕΕ κ. Δ. Κανέλλου, η οποία 

ανακοίνωσε τη σχετική εισήγηση του Γραφείου Δικαστικού και 

λαμβάνοντας υπόψη ότι: 

1. Την 21-02-2011 κοινοποιήθηκε στο ΤΕΕ (αρ. πρωτ. ΤΕΕ 4649/21-02-

2011) η, από 14-02-2011 και με ΓΑΚ 31391/2011, αίτηση ασφαλιστικών 

μέτρων ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών 12 αιτούντων - 

απασχολούμενων στο ΤΕΕ με ομάδα εργασίας του άρθρου 15 του από 

27.11/14.12/1926 Προεδρικού Διατάγματος «Περί κωδικοποιήσεως των περί 

συστάσεως Τεχνικού Επιμελητηρίου κειμένων διατάξεων», όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 14 του Ν. 1486/1984 και την παρ. 39 του 

άρθρου 27 του Ν. 2166/1993 (Ματίνα Κουτσομητοπούλου, Κυριάκος 

Σταθόπουλος κ.λ.π. κατά ΤΕΕ) στρεφόμενη κατά του ΤΕΕ. Επί του σώματος 

του δικογράφου είχε τεθεί σφραγίδα του κ. Προέδρου Υπηρεσίας του 

Πρωτοδικείου Αθηνών περί ορισμού ημερομηνίας συζήτησης προσωρινής 

διαταγής στις 04-03-2011, ημέρα Παρασκευή, καθώς και πράξη ορισμού 

συζήτησης της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων για τις 30-03-2011. Η 

Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ, με τη, με αριθμό Α12/Σ12/2011, απόφασή 

της, χορήγησε στη Δικηγόρο Αθηνών Δέσποινα Στειροπούλου την ειδική 

εντολή και πληρεξουσιότητα να παραστεί α) ενώπιον του κ. Προέδρου 

Υπηρεσίας του Πρωτοδικείου Αθηνών κατά την ορισθείσα ημερομηνία 

συζήτησης της άνω προσωρινής διαταγής στις 04-03-2011 και β) ενώπιον 

του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Διαδικασία Ασφαλιστικών 

Μέτρων) κατά την ορισθείσα της προμνησθείσας αίτησης ασφαλιστικών 

μέτρων δικάσιμο της 30-03-2011 (σχετικό και το, με αριθμό πρωτοκόλλου 

ΤΕΕ 10256/2011 έγγραφο του Προέδρου του ΤΕΕ κ. Σπίρτζη). Σε εκτέλεση 

της ανωτέρω εντολής, η Δικηγόρος κα Δέσποινα Στειροπούλου, 

εκπροσωπώντας το ΤΕΕ, παρέστη κατά τη συζήτηση τόσο της προσωρινής 

διαταγής, όσο και της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων στις ως άνω 

δικασίμους, ενώ κατέθεσε και το, από 01-04-2011, σημείωμα προς το σκοπό 

αποδοχής της άνω αίτησης ασφαλιστικών μέτρων. Για τις ενέργειές της 

αυτές (παράσταση κατά τις άνω δύο δικασίμους και υποβολή σημειώματος) 

η άνω Δικηγόρος δικαιούτο για έξοδα και αμοιβή το συνολικό ποσό των 

1.783,50 €, το οποίο και εγκρίθηκε με τη, με αριθμό Β129/Σ23/2011, 

απόφαση της ΔΕ ΤΕΕ. Υποβληθέντος του, με αριθμό 2427/2011, ΧΕΠ προς 

έλεγχο, τούτο επεστράφη αθεώρητο με τη, με αριθμό 2/2011, πράξη του 

Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου στο ΥΠΕΚΑ (αριθμός πρωτοκόλλου 

ΤΕΕ 10324/2011). 

  

2. Την 05-04-2011 κοινοποιήθηκε στο ΤΕΕ (αρ. πρωτ. ΤΕΕ 8192/05-04-

2011) η, από 20-03-2011 και με ΓΑΚ 59004/2011, αίτηση ασφαλιστικών 

μέτρων ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών 12 αιτούντων - 



 7 

απασχολούμενων στο ΤΕΕ με ομάδα εργασίας του άρθρου 15 του από 

27.11/14.12/1926 Προεδρικού Διατάγματος «Περί κωδικοποιήσεως των περί 

συστάσεως Τεχνικού Επιμελητηρίου κειμένων διατάξεων», όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 14 του Ν. 1486/1984 και την παρ. 39 του 

άρθρου 27 του Ν. 2166/1993 (Αθανασιάδη Μαργαρίτα, Βουτσελάς 

Δημήτριος κ.λ.π.) στρεφόμενη κατά του ΤΕΕ. Επί του σώματος του 

δικογράφου είχε τεθεί σφραγίδα του Προέδρου Υπηρεσίας του 

Πρωτοδικείου Αθηνών περί ορισμού ημερομηνίας συζήτησης προσωρινής 

διαταγής στις 11-04-2011, ημέρα Δευτέρα, καθώς και πράξη ορισμού 

συζήτησης της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων για τις 13-05-2011. Κατόπιν 

υποβολής αιτήματος αναβολής από τους αιτούντες-αντιδίκους του ΤΕΕ κατά 

την ορισθείσα ημερομηνία συζήτησης της προσωρινής διαταγής στις 11-04-

2011, ορίσθηκε νέα ημερομηνία συζήτησης της προσωρινής διαταγής η 27-

04-2011. Η ΔΕ του ΤΕΕ, με τη, με αριθμό Α13/Σ14/2011, απόφασή της, 

έδωσε στη Δικηγόρο Αθηνών Ευδοκία Στειροπούλου την ειδική εντολή και 

πληρεξουσιότητα να παραστεί ενώπιον του κ. Προέδρου Υπηρεσίας του 

Πρωτοδικείου Αθηνών κατά την ορισθείσα ημερομηνία (μετ’ αναβολήν) 

συζήτησης της άνω προσωρινής διαταγής στις 27-04-2011 (σχετικό και το, 

με αριθμό πρωτοκόλλου ΤΕΕ 10259/2011, έγγραφο του Προέδρου του ΤΕΕ 

κ. Σπίρτζη). Σε εκτέλεση της ανωτέρω εντολής η Δικηγόρος Αθηνών κα 

Ευδοκία Στειροπούλου παρέστη κατά τη συζήτηση της προμνησθείσας 

προσωρινής διαταγής στις 27-04-2011 εκπροσωπώντας το ΤΕΕ, ότε και 

απερρίφθη το σχετικό αίτημα των αντιδίκων του ΤΕΕ. Για την ενέργειά της 

αυτή (παράσταση κατά την άνω δικάσιμο) η άνω Δικηγόρος δικαιούτο για 

έξοδα και αμοιβή το συνολικό ποσό των 369,00 €, το οποίο και εγκρίθηκε 

με τη, με αριθμό Β1262/Σ27/2011, απόφαση της ΔΕ ΤΕΕ. Υποβληθέντος 

του, με αριθμό 2740/2011, ΧΕΠ προς έλεγχο, τούτο επεστράφη αθεώρητο 

με τη, με αριθμό 2/2011, πράξη του Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

στο ΥΠΕΚΑ (αριθμός πρωτοκόλλου ΤΕΕ 10324/2011). 

 

3.  Κατόπιν τούτων οι ως άνω Δικηγόροι άσκησαν κατά του ΤΕΕ ΝΠΔΔ τη, 

με αριθμό κατάθεσης 2428/2012, αγωγή τους ενώπιον του Ειρηνοδικείου 

Αθηνών, η οποία έγινε δεκτή στο σύνολό της με τη, με αριθμό 977/2013, 

απόφαση του ως άνω Δικαστηρίου, η οποία κοινοποιήθηκε στο ΤΕΕ την 12-

07-2013 (αρ. πρωτ. ΤΕΕ 14859/12-07-2013). 

Αποφασίζει 

δεδομένου ότι οι εν λόγω χρηματικές απαιτήσεις αφορούν παρασχεθείσες 

και μη αμφισβητούμενες προς το ΤΕΕ υπηρεσίες εκ μέρους των ως άνω 

Δικηγόρων, την μη άσκηση ενδίκων μέσων κατά της απόφασης αυτής.  

 

Αποφ.Α3/Σ23/2013   Προμήθεια εξαρτημάτων Ηλεκτρονικών Υπολογιστών   

H Δ.Ε. του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 269/17-9-2013-§2.1) της 

παρισταμένης Γενικής Διευθύντριας ΤΕΕ κ. Δ. Κανέλλου, η οποία 



 8 

ανακοίνωσε τη σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικού, αποφασίζει 

την απ’ ευθείας προμήθεια εξαρτημάτων Η/Υ (σκληροί δίσκοι, μητρικές 

πλακέτες, μνήμες, CD ROM, κάρτες και λοιπά απρόβλεπτα) προκειμένου να 

αντιμετωπίζονται οι βλάβες των Η/Υ των γραφείων από το Τμήμα 

Πληροφορικής, χωρίς να απαιτείται η μεταφορά σε εξωτερικά services ή η 

αγορά αντίστοιχων νέων Η/Υ. 

Μετά από την καταμέτρηση των ήδη υφισταμένων προβλημάτων στα 

Τμήματα του ΤΕΕ, των Η/Υ προς επισκευή στο Τμήμα Πληροφορικής και 

κατόπιν εκτίμησης, για το επόμενο εξάμηνο, προκύπτει δαπάνη περίπου 

1.500,00 € + ΦΠΑ.  

Το ποσό που δεσμεύεται είναι εντός του διαθέσιμου ποσού πίστωσης (ΚΑΕ 

1779). 

         Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

ΤΜΗΜΑ B΄ της 17-9-2013 

 

ΒΙΒΛΙΑ – ΕΝΤΥΠΑ – ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ – ΧΑΡΤΙ – ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑ - 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ 
 

Αποφ.B1/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής  126,94 €  στην ΕΛΜΑ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. για 

την  δημοσίευση διακήρυξης του δημόσιου διαγωνισμού για την προμήθεια 

εγκατάσταση εξοπλισμού και παραμετροποίηση λογισμικών εφαρμογής 

υποσυστημάτων Τηλε-Εκπαίδευσης για το ΤΕΕ. στη Ναυτεμπορική και το 

Χρηματιστήριο.     

Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση της Υπηρεσίας, εγκρίνει την καταβολή 

εκατόν είκοσι έξι ευρώ και ενενήντα τέσσερα λεπτών (126,94))€ στην 

ΕΛΜΑ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε., Λέκκα 26 ΤΚ 105 62 Αθήνα, για την 

δημοσίευση περίληψης διακήρυξης του δημόσιου διαγωνισμού για την 

προμήθεια εγκατάσταση εξοπλισμού και παραμετροποίηση λογισμικών 

εφαρμογής υποσυστημάτων Τηλε-Εκπαίδευσης σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 

1099/30-4-2013 τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών. 

 

(Καθ. αξία € 103,20 + 23%ΦΠΑ 23,74 = Συν  € 126,94)  

 K.A.1899 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

 Αποφ.Β2/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής  82,66 €  στην ΕΛΜΑ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. για την  

δημοσίευση διακήρυξης του διαγωνισμού για την ανάθεση των υπηρεσιών 

αποδελτίωσης των δημοσιευμάτων του Τύπου  σε ηλεκτρονική μορφή και 

της συλλογής των ραδιοφωνικών και τηλεοπτικών αναφορών. για το ΤΕΕ 

στη Γενική Δημοπρασιών και στη Δημοπρασιών και Πλειστηριασμών.    



 9 

Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση της Υπηρεσίας, εγκρίνει την καταβολή 

ογδόντα δύο ευρώ και εξήντα έξι λεπτών (82,66) € στην ΕΛΜΑ 

ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε., Λέκκα 26 ΤΚ 105 62 Αθήνα, για την δημοσίευση 

περίληψης διακήρυξης του διαγωνισμού για την ανάθεση των υπηρεσιών 

αποδελτίωσης των δημοσιευμάτων του Τύπου  σε ηλεκτρονική μορφή και 

της συλλογής των ραδιοφωνικών και τηλεοπτικών αναφορών για το ΤΕΕ.  

σύμφωνα με το υπ’ αριθ.737/31-3-2013 τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών. 

 

(Καθ. αξία € 67,20 + 23%ΦΠΑ 15,46 = Συν  € 82,66)  

K.A.1899 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

   

Αποφ.Β3/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 12.236,04 € στην CLIP NEWS AE -Υπηρεσίες 

Αποδελτίωσης Τύπου, Διαδικτύου & Πολυμέσων Α.Ε. για την ανάθεση των 

υπηρεσιών αποδελτίωσης των δημοσιευμάτων του Τύπου σε έντυπη και 

ηλεκτρονική μορφή και της συλλογής ραδιοφωνικών και τηλεοπτικών 

αναφορών για τις ανάγκες του Τμήματος Δημοσιότητας & Επικοινωνίας και 

του Τμήματος Τράπεζας Πληροφοριών  για το διάστημα από 12/3/2013 έως 

11/06/2013.                                                                         

 Η Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της τις Α20/Σ16/2012, Γ14/Σ21/2012 Γ6/Σ30/2012, και A4/Σ1/2013 

αποφάσεις της που αφορούν την ανάθεση των υπηρεσιών αποδελτίωσης 

των δημοσιευμάτων του Τύπου σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή και της 

συλλογής ραδιοφωνικών και τηλεοπτικών αναφορών για τις ανάγκες του 

Τμήματος Δημοσιότητας & Επικοινωνίας και του Τμήματος Τράπεζας 

Πληροφοριών για το διάστημα από 12/3/2013 έως 11/06/2013, εγκρίνει την 

καταβολή δώδεκα χιλιάδων διακοσίων τριάντα έξι ευρώ και τεσσάρων 

λεπτών (12.236,04) € στην CLIP NEWS A.E. , Μοναστηρίου 90, ΤΚ 546 

27 Θεσσαλονίκη , για την αποδελτίωση τύπου σύμφωνα με την από 

14/7/2011 σύμβαση (διάρκεια σύμβασης  από 12/7/2011 έως 11/7/2012 με 

και τις σχετικές παρατάσεις) και σύμφωνα με τα παρακάτω τιμολόγια. 

 

Τιμολόγιο  Παροχής Υπηρεσιών  Νο   3319/15-4-2013  

  «               «                «               Νο   3347/14-5-2013 

  «               «                «               Νο   3363/20-6-2013  

 

 (Καθ. αξία € 9.948,00 + 23%ΦΠΑ € 2.288,04 = Συν € 12.236,04) 

 

Κ.Α. 1259. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

ΔΙΑΦΟΡΑ 



 10 

 

Αποφ.Β4/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 277,06 € στην ITFORCE– Γ. ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟ-

Π.ΕΥΘΥΜΙΑΔΗ-Μ.ΓΙΑΓΚΑΣ Ο.Ε. για την προμήθεια κωδικών 

πρόσβασης Γενικής Λογιστικής για τη χρήση 2013 του ΤΕΕ .                                                                             

                                  Η  Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της  την  από 12/4/2013 προέγκριση δαπάνης της Γενικής Διευθύντριας του 

ΤΕΕ, εγκρίνει την καταβολή διακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ και έξι 

λεπτών (277,06) € στην IT FORCE – Γ. ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟ-Π. 

ΕΥΘΥΜΙΑΔΗ-Μ. ΓΙΑΓΚΑΣ Ο.Ε., Ιππολύτου 14-16, ΤΚ 112 55 Αθήνα, 

για την προμήθεια κωδικών πρόσβασης Γενικής Λογιστικής για τη χρήση 

2013 του ΤΕΕ σύμφωνα με το υπ’αριθ. 4910/8-4-2013 τιμολόγιο παροχής 

υπηρεσιών.  

(Καθ. αξία € 225,25 + 23%ΦΠΑ € 51,81 = Συν € 277,06)  

Κ.Α. 1899
α
. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

Αποφ.Β5/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 1.845,00 € στην SYSTEM SOFT A.E. για την 

πρoαγορά τριάντα (30) ωρών για την επί τόπου παροχή υπηρεσιών 

υποστήριξης του προγράμματος Manpower μισθοδοσίας προσωπικού  

σύμβαση μέχρι 26/3/2014 για το ΤΕΕ.  

Η  Δ. Επιτροπή, μετά  από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της την υπ’αριθμ. Α5/Σ32/2012 απόφασή της για την προαγορά τριάντα 

(30) ωρών για την επί τόπου παροχή υπηρεσιών υποστήριξης του 

προγράμματος Manpower μισθοδοσία προσωπικού σύμβαση μέχρι 

26/3/2014 για το ΤΕΕ εγκρίνει την καταβολή χιλίων οκτακοσίων σαράντα 

πέντε ευρώ  (1.845,00) € στην SYSTEM SOFT A.E., Λαγουμιτζή 61,  Ν. 

Κόσμος ΤΚ 117 44 Αθήνα, για την ως άνω προμήθεια, σύμφωνα με το 

υπ’αριθ. 479/26-3-2013 τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών.  

(Καθ. αξία € 1.500,00 + 23% ΦΠΑ € 345,00 = Συν € 1.845,00) 

Κ.Α. 7123α. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Aποφ.Β6/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 6.014,70 € στον ΓΕΩΡΓΙΟ  ΔΙΑΜΑΝΤΗ ΓΡΑΦΙΚΕΣ 

ΤΕΧΝΕΣ για την προμήθεια 30.000 επιστολόχαρτα 2
η
 σελίδα και 120.000 

έντυπα «γραμμάτιο είσπραξης»   για το ΤΕΕ.  

Η Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

την υπ’ αριθμ. ΣΤ3/Σ25/2012  απόφαση κατακύρωσης  και την υπ’ αριθμ. 

Πρωτ. ΤΕΕ 41324/5-12-2012 σύμβαση, του ανοικτού δημόσιου 

διαγωνισμού που αφορά την ανάθεση προμήθειας α) φωτοαντιγραφικού 

χαρτιού και β) εντύπων και φακέλων για τις ανάγκες των Κεντρικών 

Υπηρεσιών του ΤΕΕ για δύο έτη,  εγκρίνει την  καταβολή έξι χιλιάδων 

δεκατεσσάρων ευρώ και εβδομήντα λεπτών (6,014,70€) στον ΓΕΩΡΓΙΟ  



 11 

ΔΙΑΜΑΝΤΗ ΓΡΑΦΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ Χαλκοκονδύλη 30, Αθήνα ΤΚ 104 32, 

για την προμήθεια 30.000 επιστολόχαρτα 2
η
 σελίδα και 120.000 έντυπα 

«γραμμάτιο είσπραξης»   για το ΤΕΕ, σύμφωνα με τα υπ’ αριθ 

ΤΔΑ:1138/16-4-2013, 1137/8-4-2013 

(Καθ. αξία  4.890,00€ + 1.124,70 (23% ΦΠΑ) =ΣΥΝΟΛΟ  6.014,70 €) 

 K.A.1719
α
.      

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Β7/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 3.444,00 € στην  PLUS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ & 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. για την Παραμετροποίηση  Διπλογραφικού 

Συστήματος Λογιστικής Παρακολούθησης   για το ΤΕΕ. 

                                   Η Δ. Επιτροπή μετά από εισήγηση της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της 

την υπ’αριθμ. Γ3/Σ13/2012 απόφαση για την Παραμετροποίηση  

Διπλογραφικού Συστήματος Λογιστικής Παρακολούθησης  για το ΤΕΕ , 

εγκρίνει την καταβολή των τριών χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα τεσσάρων 

ευρώ (3.444,00 €) στην PLUS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε, 

Ι.Μεταξά 8,  Αγ. Δημήτριος 17343, για την Παραμετροποίηση 

Διπλογραφικού Συστήματος Λογιστικής Παρακολούθησης   για το ΤΕΕ. 

                                  ΤΠΥ 3818-7/2/2013, 3819-7/2/2013, 3820-7/2/2013  

(Καθ. αξία € 2.800,00 + 23%ΦΠΑ € 644,00  Σύν. € 3.444,00) 

K.A. 7123
α
  

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Β8/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 5.412,49 € στην Α.&Μ. ΓΑΛΑΝΗ Ο.Ε. για την 

προμήθεια αναλωσίμων υλικών του εξοπλισμού Πληροφορικής  και των 

μηχανών γραφείου  του  TEE  

             Η Δ. Επιτροπή μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας και  έχοντας 

υπόψη της  την υπ’ αριθμ Α7/Σ11/2012 απόφασή κατακύρωσης ανοικτού 

δημόσιου διαγωνισμού για την προμήθεια αναλωσίμων υλικών του 

εξοπλισμού Πληροφορικής και των μηχανών γραφείου του  TEE , εγκρίνει 

την καταβολή πέντε χιλιάδων τετρακοσίων δώδεκα ευρώ και σαράντα εννέα 

λεπτών (5.412,49) € στην Α.&Μ. ΓΑΛΑΝΗ Ο.Ε  Αρμονίας 6 , Λιόφυτι  – 

ΤΚ 19004 ΣΠΑΤΑ- ΤΘ 1119 για την παραπάνω δαπάνη σύμφωνα με την 

από 18/7/2012 σύμβαση (διάρκεια σύμβασης από 11/7/2012 έως 10/7/2013) 

και  το υπ’ αριθμ. 20187/9-5-2013 τιμολόγιο. 

(Καθ. αξία 4.400,38 € + 23% ΦΠΑ 1.012,11 € =Συν 5.412,49 €) 

ΚΑ 1899 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 



 12 

Aποφ.Β9/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 239,00€ στην ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε για 

την προμήθεια (1) σκληρού δίσκου SSD Samsung για το ΤΕΕ.  

Η Δ. Επιτροπή, μετά  από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της την από 23/5/2013 προέγκριση δαπάνης της Γενικής Διευθύντριας του 

ΤΕΕ, εγκρίνει  την  καταβολή διακοσίων τριάντα εννέα ευρώ (239,00 €) 

στην ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε., Θέση Σκληρή 19600 Μαγούλα 

Αττικής, για την προμήθεια (1) σκληρού δίσκου SSD Samsung για το ΤΕΕ, 

σύμφωνα με το υπ’αριθ. 2025025/23-5-2013 ΔΑ-Τιμ.Πώλησης  

(Καθ. αξία € 194,31 + 23% ΦΠΑ € 44,69 = Συν € 239,00) 

Κ.Α. 1899
α
. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Aποφ.Β10/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 179,50€ στην ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε για 

την επισκευή 5 LEXMARK PHOTOCONDUCTOR 260X22G για το ΤΕΕ.  

                                   Η Δ. Επιτροπή, μετά  από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της την από 20/6/2013 προέγκριση δαπάνης της Γενικής Διευθύντριας του 

ΤΕΕ, εγκρίνει  την  καταβολή εκατόν εβδομήντα εννέα ευρώ και πενήντα 

λεπτών (179,50 €) στην ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε., Θέση Σκληρή 

19600 Μαγούλα Αττικής, για την επισκευή 5 LEXMARK 

PHOTOCONDUCTOR 260X22G για το ΤΕΕ   σύμφωνα με το υπ’αριθ. 

2043589/13-6-2013 ΔΑ-Τιμ.Πώλησης  

(Καθ. αξία € 145,93 + 23% ΦΠΑ € 33,57 = Συν € 179,50) 

Κ.Α. 1899
α
. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Β11/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 57,12 € στον ΜΙΧΑΗΛ ΣΠ. ΚΑΤΟΥΜΑ & ΥΙΟΣ – 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ Α.Ε.Ε για την προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για το 

ΤΕΕ.                                                       

Η Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της   την από 29/4/2013 προέγκριση δαπάνης της Γενικής Διευθύντριας του 

ΤΕΕ , εγκρίνει  την  καταβολή των πενήντα επτά ευρώ και δώδεκα λεπτών 

(57,12 €) στον  ΜΙΧΑΗΛ ΣΠ. ΚΑΤΟΥΜΑ  &   ΥΙΟΣ – ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ   

Α.Ε.Ε,   Πραξιτέλους  15 –19, ΤΚ 105 62 Αθήνα, για την προμήθεια 

ηλεκτρολογικού υλικού  για το ΤΕΕ, σύμφωνα με τα υπ’αριθ. 5284/14-6-

2013  Τιμολόγιο-Δελτίο Αποστολής. 

(Καθ. αξία € 46,44 + 23%ΦΠΑ € 10,68 = Συν € 57,12)  

Κ.Α. 1899
α
.  

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

  



 13 

Αποφ.Β12/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 110,70 € στην INFOPOWER ΕΠΕ για την αγορά 20 

PROX CARD ISO PROX (Κάρτες σήμανσης παρουσίας ) για το ΤΕΕ. 

                                  Η Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της την από 3/4/2013 προέγκριση δαπάνης της Γενικής Διευθύντριας του 

ΤΕΕ  , εγκρίνει την καταβολή εκατόν δέκα ευρώ και εβδομήντα λεπτών 

(110,70 €) στην  INFOPOWER ΕΠΕ, Θράκης 7 Νέα Σμύρνη ΤΚ 171 21, 

για την αγορά 20 PROX CARD ISO PROX (Κάρτες σήμανσης παρουσίας) 

για το ΤΕΕ,, σύμφωνα με το υπ’αριθ. 53/18-04-2013 Τιμολόγιο – Δελτίο 

Αποστολής. 

(Καθ. αξία € 90,00 + 23%ΦΠΑ € 20,70 = Συν € 110,70) 

 Κ.Α. 1899. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Aποφ.Β13/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 1.845,00 € στην κα Χριστίνα Τσιχριντζή για την 

προμήθεια ανάθεσης της υπηρεσίας παραγωγής ηλεκτρονικού 

ενημερωτικού υλικού και προβολής – αποστολής του μέσω διαδικτύου, για 

το χρονικό διάστημα 5/3/2013-5/4/2013 για το ΤΕΕ.  

Η Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της την  υπ’αριθμ. Α1/Σ19/2012 απόφαση κατακύρωσης   για την  ανάθεση 

δημιουργίας Newsletter για ένα (1) έτος, εγκρίνει την  καταβολή χιλίων 

οκτακοσίων σαράντα πέντε ευρώ € (1.845,00 €)  στην κα Χριστίνα 

Τσιχριντζή του Ηλία,  Βελεστίνου 17 Αθήνα, για την προμήθεια ανάθεσης 

της υπηρεσίας παραγωγής ηλεκτρονικού ενημερωτικού υλικού και 

προβολής –αποστολής του μέσω διαδικτύου, για το χρονικό διάστημα 

5/3/2013-5/4/2013 για το ΤΕΕ, σύμφωνα με την σχετική  σύμβαση  

(διάρκεια σύμβασης από 5/9/2012 έως 4/9/2013) και το σχετικό τιμολόγιο. 

(Καθ. αξία  € 1.500,00 + 23% ΦΠΑ 345,00 = Συν € 1.845,00 €) 

Κ.Α. 891.  

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Aποφ.Β14/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 1.845,00 € στην κα Χριστίνα Τσιχριντζή για την 

προμήθεια ανάθεσης της υπηρεσίας παραγωγής ηλεκτρονικού 

ενημερωτικού υλικού και προβολής – αποστολής του μέσω διαδικτύου, για 

το χρονικό διάστημα 5/4/2013-5/5/2013 για το ΤΕΕ.  

Η Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της την  υπ’αριθμ. Α1/Σ19/2012 απόφαση κατακύρωσης   για την  ανάθεση 

δημιουργίας Newsletter για ένα (1) έτος, εγκρίνει την  καταβολή χιλίων 

οκτακοσίων σαράντα πέντε ευρώ € (1.845,00 €)  στην κα Χριστίνα 

Τσιχριντζή του Ηλία,  Βελεστίνου 17 Αθήνα, για την προμήθεια ανάθεσης 

της υπηρεσίας παραγωγής ηλεκτρονικού ενημερωτικού υλικού και 



 14 

προβολής –αποστολής του μέσω διαδικτύου, για το χρονικό διάστημα 

5/4/2013-5/5/2013 για το ΤΕΕ, σύμφωνα με την σχετική  σύμβαση  

(διάρκεια σύμβασης από 5/9/2012 έως 4/9/2013) και το σχετικό τιμολόγιο. 

(Καθ. αξία  € 1.500,00 + 23% ΦΠΑ 345,00 = Συν € 1.845,00 €) 

Κ.Α. 891.  

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Β15/Σ23/2013    Έγκριση καταβολής  72,08 € στις Ταχυμεταφορές ΕΛΤΑ Α.Ε. για την 

αποστολή υπερεπείγουσας αλληλογραφίας του ΤΕΕ.                                                                 

Η Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της τις από 17,20,28/5/2013 και 6/6/2013 προεγκρίσεις της Γενικής 

Διευθύντριας του ΤΕΕ, εγκρίνει την καταβολή εβδομήντα δύο ευρώ και 

οκτώ λεπτών (72,08 €) στις Ταχυμεταφορές ΕΛΤΑ Α.Ε. Λ. Βουλιαγμένης 

115-117 & Ηλία Ηλιού , ΤΚ 116 80 Αθήνα για την παραπάνω δαπάνη, 

σύμφωνα με το παρακάτω τιμολόγιο:  

 

Αριθ. Τιμ.       223787/31-05-2013   (ΠΟΡΤΑ-ΠΟΡΤΑ)            72,08 € 

 (Καθ. αξία €  58,60 +  23% ΦΠΑ 13,48 €   = Συν € 72,08) 

Κ.Α. 831
α
. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Β16/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής  314,51 € στις Ταχυμεταφορές ΕΛΤΑ Α.Ε. για την 

αποστολή υπερεπείγουσας αλληλογραφίας του ΤΕΕ.                                                                 

Η Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της τις από 11,17,29/1/2013, 01/02/2013, 6/3/2013 01,09,11,29/04/2013 και 

14/5/2013 προεγκρίσεις της Γενικής Διευθύντριας του ΤΕΕ, εγκρίνει την 

καταβολή τριακοσίων δεκατεσσάρων ευρώ και πενήντα ενός λεπτών 

(314,51 €)στις Ταχυμεταφορές ΕΛΤΑ  Α.Ε. Λ. Βουλιαγμένης 115-117 & 

Ηλία Ηλιού , ΤΚ 116 80 Αθήνα για την παραπάνω δαπάνη, σύμφωνα με το 

παρακάτω τιμολόγιο:  

 

Αριθ. Τιμ.       185841/31-01-2013   (ΠΟΡΤΑ-ΠΟΡΤΑ)             79,58 € 

Αριθ. Τιμ.       193293/28-02-2013   (ΠΟΡΤΑ-ΠΟΡΤΑ)           107,38 € 

Αριθ. Τιμ.       203431/31-03-2013   (ΠΟΡΤΑ-ΠΟΡΤΑ)             56,95 € 

Αριθ. Τιμ.       210719/30-04-2013   (ΠΟΡΤΑ-ΠΟΡΤΑ)             70,60 € 

  

(Καθ. αξία €  255,70 + 23% ΦΠΑ 58,81 €   = Συν € 314,51) 

Κ.Α. 831
α
. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 



 15 

Αποφ.Β17/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 836,40 € στην  Automation Broadcastig Audio Security 

ΜΕΠΕ. για την αγορά ενός ψηφιακού εγγραφέα πρακτικών και την αγορά 

ασύρματου μικροφόνου κεφαλής-χειλόφωνου με δέκτη πομπό και 

μικρόφωνο  για το ΤΕΕ. 

                                   Η Δ. Επιτροπή μετά από εισήγηση της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της 

τις υπ’αριθμ. Α7/Σ13/201& Α8/Σ13/2013 αποφάσεις της  για την αγορά 

ενός ψηφιακού εγγραφέα πρακτικών και την αγορά ασύρματου μικροφόνου 

κεφαλής-χειλόφωνου με δέκτη πομπό και μικρόφωνο  για το ΤΕΕ, εγκρίνει 

την καταβολή  των οκτακόσιων τριάντα έξι ευρώ και σαράντα λεπτών 

(836,40 €) στην Αutomation Broadcasting Audio Security ΜΕΠΕ 

,Αμμοχώστου 6, Χαλάνδρι ΤΚ 152 34 για την αγορά ενός ψηφιακού 

εγγραφέα πρακτικών και την αγορά ασύρματου μικροφόνου κεφαλής-

χειλόφωνου με δέκτη πομπό και μικρόφωνο  για το ΤΕΕ.  

                                  ΔΑ-ΤΙΜ 115 /27-6-2013  

(Καθ. αξία € 680,00 + 23%ΦΠΑ € 156,40  Συν. € 836,40) 

K.A. 7123
α
  

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

 

 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ – ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

  
 

Αποφ.Β18/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 19.499,99 € στην OPTIS ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ 

ΛΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ για την προμήθεια 

εφεδρικού συστήματος συστοιχίας δίσκων αποθήκευσης υψηλής 

χωρητικότητας  για το ΤΕΕ.  

                                   Η  Δ. Επιτροπή, μετά  από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της  υπ’αριθμ. Α5/Σ1/2013  απόφαση της που αφορά την προμήθεια  

εφεδρικού συστήματος συστοιχίας δίσκων αποθήκευσης υψηλής 

χωρητικότητας  για το ΤΕΕ    , εγκρίνει την καταβολή των δέκα εννέα 

χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ και  ενενήντα εννέα λεπτών 

(19.499,99 €) στην OPTIS OΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, Μαρμαριωτίσσης 3,Χαλάνδρι,Τ.Κ.15232 

σύμφωνα με τα παρακάτω : 

 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1234/4-3-2013 

(Καθ. αξία € 1.679,50 + 23% ΦΠΑ € 386,29 = Συν € 2.065,79) 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΠΩΛΗΣΗΣ 1011/4-3-2013 

(Καθ.αξία € 14.174,15+23% ΦΠΑ €3.260,05= Συν € 17.434,20 

           

         Σύν. € 19.499,99      

Κ.Α. 9749
α
 



 16 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

 

Αποφ.Β19/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 9.400,47 € στην ΕΛΕΚΤ Α.Ε.  για τον καθαρισμό των 

Υπηρεσιών του ΤΕΕ για το διάστημα από 1/04/2013 έως 30/4/2013 

             Η Δ. Επιτροπή μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας και  έχοντας υπόψη της  

την υπ’ αριθμ Α14/Σ14/2012 απόφασή ανάθεσης των υπηρεσιών 

καθαρισμού των εγκαταστάσεων του ΤΕΕ στην Αθήνα για ένα έτος 

(01.07.2012 έως 01.07.2013) , εγκρίνει την καταβολή εννέα  χιλιάδων 

τετρακοσίων   ευρώ σαράντα επτά λεπτών  (9.400,47 €) στην ΕΛΕΚΤ  Α.Ε 

Ιωαννίνων 23   ΤΚ 183 45  Μοσχάτο   για την παραπάνω δαπάνη σύμφωνα 

με το υπ’αριθμ 6972/7.5.2013 τιμολόγιο 

  

    (Καθ. αξία 7.642,66 € + 23% ΦΠΑ 1.757,81 € =Συν 9.400,47 €  ) 

     ΚΑ 845 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

Αποφ.Β20/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 9.400,47 € στην ΕΛΕΚΤ Α.Ε.  για τον καθαρισμό των 

Υπηρεσιών του ΤΕΕ για το διάστημα από 1/05/2013 έως 31/5/2013 

             Η Δ. Επιτροπή μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας και  έχοντας υπόψη της  

την υπ’ αριθμ Α14/Σ14/2012 απόφασή ανάθεσης των υπηρεσιών 

καθαρισμού των εγκαταστάσεων του ΤΕΕ στην Αθήνα για ένα έτος 

(01.07.2012 έως 01.07.2013) , εγκρίνει την καταβολή εννέα  χιλιάδων 

τετρακοσίων   ευρώ σαράντα επτά λεπτών  (9.400,47) € στην ΕΛΕΚΤ  Α.Ε 

Ιωαννίνων 23   ΤΚ 183 45  Μοσχάτο   για την παραπάνω δαπάνη σύμφωνα 

με το σχετικό τιμολόγιο. 

    (Καθ. αξία 7.642,66 € + 23% ΦΠΑ 1.757,81 € =Συν 9.400,47 €  ) 

     ΚΑ 845 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 
 

Αποφ.Β21/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 110,70 € στην Π.Σ.Μ. ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. για την  επισκευή  των μηχανών της 

βιβλιοδεσίας του ΤΕΕ. 

                                  Η Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της την από 22/4/2013 προέγκριση δαπάνης της Γενικής Διευθύντριας του 

ΤΕΕ που αφορά την επισκευή των μηχανών της βιβλιοδεσίας  για το ΤΕΕ , 

εγκρίνει την  καταβολή εκατόν δέκα ευρώ και εβδομήντα λεπτών (110,70 €) 

στην Π.Σ.Μ. ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε, 

Κολοκοτρώνη 108,Πειραιάς 185 35 για την επισκευή των μηχανών της 



 17 

βιβλιοδεσίας    του  ΤΕΕ, σύμφωνα με το ΤΠΥ 1922/20-5-2013 Τιμολόγιο 

Παροχής Υπηρεσιών. 

(Καθ. αξία € 90,00 + 23%ΦΠΑ € 20,70 = Συν € 110,70)  

Κ.Α. 1899  

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
   

Αποφ.Β22/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 1.244,76 € στην HIPAC Α.Ε.Β.Ε. για την τεχνική 

υποστήρηξη του Συστήματος Κεντρικής Διαχείρησης Πρωτοκόλου για το 

β΄Εξάμηνο του 1ου έτους (από 01.12.2012 έως 31.05.2013) 

                                 Η Δ. Επιτροπή μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψιν της 

την υπ΄ αριθμ. Α6/Σ7/2012 προέγκριση της Γενικής Διευθύντριας   του ΤΕΕ   

, εγκρίνει την καταβολή των χιλίων διακοσίων σαράντα τεσσάρων ευρώ και 

εβδομήντα έξι λεπτών (1.244,76 €) στην HIPAC Α.Ε.Β.Ε. Κράτητος 10 , 

ΤΚ 171 21 Ν. Σμύρνη Αθήνα τεχνική υποστήρηξη του Συστήματος 

Κεντρικής Διαχείρησης Πρωτοκόλου για το β΄Εξάμηνο του 1ου έτους (από 

01.12.2012 έως 31.05.2013)πρωτοκόλλου  σύμφωνα με το υπ’αρ. 

52/31.5.2013 ΤΠΥ. 

(Καθ.αξία 1.012,00 +23% ΦΠΑ 232,76 €  =Συν 1.244,76 € )  

Κ.Α. 1899
α
. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

               Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

 

ΣΥΝΕΔΡΙΑ-ΗΜΕΡΙΔΕΣ-ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ 

 

Αποφ.Β23/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 390,00 € για δαπάνες του Συγχρηματοδοτούμενου 

Ευρωπαϊκού Προγράμματος “Intelligent Energy Europe II” Έργο SEAP-

PLUS- Υποστήριξη του Συμφώνου των Δημάρχων-Διοργάνωση Τεχνικής 

Συνάντησης/Σεμιναρίου και Στρογγυλού Τραπεζιού μεταξύ ΤΕΕ-DIBA-

ΔΗΜΩΝ  

Η Δ. Επιτροπή μετά από εισήγηση της υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της 

την υπ αριθ. Α3/Σ31/2012 Απόφασή, που αφορά τη διοργάνωση Τεχνικής 

Συνάντησης/Σεμιναρίου και Στρογγυλού Τραπεζιού,
 
στις 21-23 Ιανουαρίου 

2013, εγκρίνει την καταβολή τριακοσίων ενενήντα ευρώ (390,00 €) 

Αναλυτικά:  

 

1. «ΒΙΚΤΩΡΙΑ & ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜΑ Ε.Ε.» 

Εστιατόριο Τζίτζικας & Μέρμηγκας 

Μητροπόλεως 12-14 

10563 Σύνταγμα  

ΤΔΑ Νο 003777/22.01.2013 

Καθ.Αξία 81,30 €+ΦΠΑ 18,70 €                             Συν € 100,00 

(Για την παράθεση γεύματος 5 ατόμων) 



 18 

 

2. Βασίλειος Γ. Μποτζαρόπουλος 

    ΚΥΛΙΚΕΙΟ 

    Καρ.Σερβίας 4-Αθήνα  

    Δ.ΑΠ-ΤΙΜ. Νο. 80/22.1.2013 

    Καθ.Αξία 237,21 € + ΦΠΑ 52,79 €                        Συν  € 290,00 

  (Για την παράθεση μπουφέ ) 

 

                                         Γενικό Σύνολο:                           € 390,00           

 Κ.Α.857       

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.   

 

Αποφ.Β24/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 477,12 € για δαπάνες του Συγχρηματοδοτούμενου 

Ευρωπαϊκού Προγράμματος “Intelligent Energy Europe II” Έργο SEAP-

PLUS- Υποστήριξη του Συμφώνου των Δημάρχων-Συντονισμός 

Διαδημοτικής Ενεργειακής Ημέρας  

Η Δ. Επιτροπή μετά από εισήγηση της υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της 

την υπ αριθ. Α10/Σ11/2013 Απόφασή, που αφορά το Συντονισμό 

Διαδημοτικής Ενεργειακής Ημέρας με θέμα μαθητικό καλλιτεχνικό 

διαγωνισμό και τη διοργάνωση ειδικής εκδήλωσης απονομής των 

βραβείων , εγκρίνει την καταβολή τετρακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ και 

δώδεκα λεπτών (477,12 €) 

Αναλυτικά:  

 

1. «ΑΦΟΙ ΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε.» 

ΕΜΠΟΡΙΟ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΩΝ ΔΩΡΩΝ 

ΔΙΓΕΝΗ ΑΚΡΙΤΑ 12&ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

12243 ΑΙΓΑΛΕΩ  

Δ.ΑΠ.ΤΙΜ. Νο 005485/26.06.2013 

Καθ.Αξία 144,00 €+23% ΦΠΑ 33,12 €                  Συν € 177,12 

(Για την προμήθεια πλακετών και κασετινών) 

 

2. Βασίλειος Γ. Μποτζαρόπουλος 

    ΚΥΛΙΚΕΙΟ 

    Καρ.Σερβίας 4-Αθήνα  

    Δ.ΑΠ-ΤΙΜ. Νο. 99/02.07.2013 

    Καθ.Αξία 243,90 € +ΦΠΑ 56,10 €                       Συν  € 300,00 

 

                                         Σύνολο:                                     € 477,12           

Κ.Α. 857      

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.   



 19 

 

 

Αποφ.Β25/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 861,00 € στο Βασίλειο Γ. Μποτζαρόπουλο για την 

προσφορά καφέ αναψυκτικών και βουτημάτων κατά τη διάρκεια 

συναντήσεων της Δ.Ε. 

Η Δ. Επιτροπή μετά από εισήγηση της υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της 

την υπ αριθ. Α4/Σ17/2013 Απόφασή της Δ.Ε. που αφορά έξοδα 

συνεδριάσεων και συναντήσεων της Δοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ 

εγκρίνει την καταβολή των οκτακοσίων εξήντα ενός ευρώ (861,00€) στον 

Βασίλειο Γ. Μποτζαρόπουλο Καρ.Σερβίας 4, Αθήνα σύμφωνα με το 

σχετικό τιμολόγιο. 

  (Καθ. αξία 700 € + 23% ΦΠΑ 161,00 € =Συν 861,00 €  ) 

Κ.Α.                                     

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.   

 

                                                      

ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 

    

Αποφ.Β26/Σ23/2013 Ασφάλιση των εγκαταστάσεων των Κεντρικών Υπηρεσιών του ΤΕΕ και  

έγκριση καταβολής 5.585,63 € στην Ανώνυμη Ασφαλιστική Εταιρία 

«GENERALI HELLAS». 

 Η Δ. Επιτροπή αποφασίζει  την ασφάλιση των εγκαταστάσεων των 

Κεντρικών Υπηρεσιών του ΤΕΕ καθώς και του περιεχόμενου τους από την 

εταιρεία Generali Hellas Α.Α.Ε. για ένα έτος έναντι Ετησίων Ολικών 

Ασφαλίστρων πέντε χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ και εξήντα 

τριών λεπτών (5.585,63) στην Ανώνυμη Ασφαλιστική Εταιρία 

«GENERALI HELLAS», Ακαδημίας 54 Αθήνα ΤΚ 106 79, για την 

ασφάλιση των εγκαταστάσεων των Κεντρικών Υπηρεσιών του ΤΕΕ, 

σύμφωνα με το υπ’ αριθ. ΑΤΕ-10832335 Ασφαλιστήριο Περιουσίας, για το 

χρονικό διάστημα από 01.06.2013 μέχρι 01.06.2014, όπως παρακάτω  

  

Ασφάλιστρα 01.06.2013-01.06.2014    €     4.566,45 

 Δικαίωμα Ασφαλιστηρίου                 €        468,05 

 Φόρος Ασφαλίστρων  10%                   €        455,71  

 Φόρος Ασφαλίστρων  20%                     €    95,42   

----------------- 

 Συνολικά Ασφάλιστρα                       €      5.585,63 

                                                     ========== 

Κ.Α. 892α. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

               Επικυρώνεται αυθημερόν 

 



 20 

 

METAΒΑΣΕΙΣ 

 

Απόφ.Β27/Σ26/2013 Έγκριση καταβολής 3.978,90 € για οδοιπορικά έξοδα Μελών του ΤΕΕ και 

Προέδρων Π.Τ. ΤΕΕ για τη συμμετοχή τους σε συνεδριάσεις 

Αντιπροσωπείας του ΤΕΕ και για τη σύσκεψη των Προέδρων των Π.Τ. ΤΕΕ 

αντίστοιχα. 

Η Δ. Επιτροπή, έχοντας υπόψη της τις από 21/11/2012, 20/3/2013 και 

31/5/2013  Προσκλήσεις του Προέδρου της Αντιπροσωπείας και την από 

10/6/2013 Πρόσκληση του Προέδρου του ΤΕΕ προς τους Προέδρους Π.Τ. 

ΤΕΕ για σύσκεψη των Προέδρων των Π.Τ. εγκρίνει την καταβολή τριών 

χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα οκτώ ευρώ και ενενήντα λεπτών  

(3.978,90 €) στα παρακάτω Μέλη του ΤΕΕ για έξοδα κινήσεως για τη 

συμμετοχή τους σε συνεδριάσεις της Αντιπροσωπείας ΤΕΕ, σύμφωνα με τα 

σχετικά ημερολόγια κίνησης. 

 

1. Μακέδος Κωνσταντίνος 

    Μέλος Δ.Ε. ΤΕΕ    

    Α.Μ. ΤΕΕ: 52496 

     Αντιπροσωπείας: 30-31/3/2013 και 15/6/2013 

  Μετακίνηση: Θεσ/κη – Αθήνα – Θεσ/κη Αερ.(30/3/13)         € 167,64 

            «                  «           «            «       Αερ.(19/6/13)         € 303,00 

         «              Αερ/μιο – Αθήνα – Αερ/μιο Λεωφ.     €   14,00 

Αποζημίωση εκτός έδρας: 1½  ημ. x  56,00 €                 € 112,00              

 Έξοδα διαμονής: 1 βρ. x 64,00 €                                        €    64,00 

                       ------------- 

                                                            € 660,64 

2. Καμαριώτης Σταύρος     

     Α.Μ. ΤΕΕ: 43887 

  Αντιπροσωπείας: 30/3/2013 

Μετακίνηση : Χαλκίδα– Αθήνα–Χαλκίδα ΚΤΕΛ (30/3/13)     € 12,50 

Αποζημίωση εκτός έδρας: ½  ημ. x 56,00 €                       € 56,00 

                       ------------- 

                                                                € 68,50 

3. Γκούφας Νικόλαος     

     Α.Μ. ΤΕΕ: 70306 

  Αντιπροσωπείας:3-4/11/12,24/11/12, 7-9/12/12  

Μετακίνηση : Σύρος– Αθήνα–Σύρος Πλοίο (2-4/11/12)           €  50,00 

Μετακίνηση : Σύρος– Αθήνα–Σύρος Πλοίο (23-25/11/12)       €  50,00 

Μετακίνηση : Σύρος– Αθήνα–Σύρος Πλοίο (7-9/12/12)          €  50,00 

Αποζημίωση εκτός έδρας: 5  ημ. x  56,00 €               € 280,00  

                           ------------- 

                                                                       € 430,00 



 21 

4.  Χατζηδάκης Άρης      

     Α.Μ. ΤΕΕ: 21454 

  Αντιπροσωπείας: 30-31/3/2013  

Μετακίνηση : Ρέθυμνο– Ηράκλειο–Ρέθυμνο ΚΤΕΛ          €   14,00 

Μετακίνηση : Ηράκλειο-Αθήνα-Ηράκλειο Αερ. (28-30/3/13)    € 160,64  

         «             Αερ/μιο – Αθήνα – Αερ/μιο Λεωφ.           €   13,00 

Αποζημίωση εκτός έδρας: 2  ημ. x  56,00 €                 € 112,00  

                                                                                                     ------------- 

                                                                       € 299,64 

5. Πουλοκέφαλος Γιώργος     

     Α.Μ. ΤΕΕ: 32516 

  Αντιπροσωπείας: 15/6/2013 

Μετακίνηση : Σπάρτη– Αθήνα–Σπάρτη ΚΤΕΛ (15/6/13)         €  36,50 

Αποζημίωση εκτός έδρας: 1 ημ. x 56,00 €                                  €  56,00 

                           ------------- 

                                                                 €  92,50 

 

6. Λαμπαδίτης Δημήτριος      

     Α.Μ. ΤΕΕ: 43180 

  Αντιπροσωπείας: 15/6/2013 

Μετακίνηση : Καβάλα– Αθήνα–Καβάλα ΚΤΕΛ (15/6/13)        €  80,00 

Αποζημίωση εκτός έδρας: 1  ημ. x 56,00 €                        €  56,00 

                         ------------- 

                                                               € 136,00 

 

7. Ράμμος Νικόλαος     

     Α.Μ. ΤΕΕ: 60794 

  Αντιπροσωπείας: 15/6/2013 

Μετακίνηση : Ρόδος – Αθήνα – Ρόδος  Αερ.                            € 183,64 

         «             Αερ/μιο – Αθήνα – Αερ/μιο Λεωφ.           €   10,00 

Αποζημίωση εκτός έδρας: ½   ημ. x 56,00 €                       €   56,00 

                            ------------- 

                                                                 € 249,64 

8. Γκρεμηλογιάννης Σεραφείμ      

     Α.Μ. ΤΕΕ: 53190 

  Αντιπροσωπείας: 8-9/12/2012 και 15/6/2013 

Μετακίνηση : Λαμία – Αθήνα – Λαμία  ΚΤΕΛ (7/12/12)        €    28,00 

         «    Λαμία – Αθήνα – Λαμία  ΚΤΕΛ (7/6/13)          €    28,00 

Αποζημίωση εκτός έδρας: 3  ημ. x 56,00 €                       €  168,00 

Έξοδα διαμονής: 2 βρ. x 64,00 €                                            €  128,00 

                           ------------- 

                                                                €  352,00 

9. Τούρβαλη Μαρία  



 22 

     Α.Μ. ΤΕΕ: 24532 

  Αντιπροσωπείας: 8-9/12/2012 και 15/6/2013 

Μετακίνηση :Μυτιλήνη–Αθήνα-Μυτιλήνη Αερ. (7/12/12)    €  183,14 

         «   Μυτιλήνη–Αθήνα-Μυτιλήνη Αερ. (15/6/13)    €  172,64 

        «              Αερ/μιο – Αθήνα – Αερ/μιο Λεωφ.                  €    21,00 

Αποζημίωση εκτός έδρας: 3  ημ. x 56,00 €                    €  168,00 

                           ------------- 

                                                              € 544,78 

 

10. Μακρής Χρήστος      

     Α.Μ. ΤΕΕ: 35992 

  Αντιπροσωπείας: 15/6/2013 

Μετακίνηση : Θεσ/νίκη–Αθήνα –Θεσ/νίκη  Τρέν.(10/6/13)     €  61,70 

Αποζημίωση εκτός έδρας: 1  ημ. x 56,00 €                       €  56,00 

Έξοδα διαμονής: 1 βρ. x 64,00 €                                            €  64,00 

                         ------------- 

                                                                € 181,70 

11. Καμαριώτης Σταύρος  

     Α.Μ. ΤΕΕ: 43887 

  Αντιπροσωπείας: 15/6/2013 

Μετακίνηση : Χαλκίδα– Αθήνα–Χαλκίδα ΚΤΕΛ (15/6/13)     €   12,50 

Αποζημίωση εκτός έδρας: 1  ημ. x 56,00 €                       €    56,00 

                           ------------- 

                                                                 €   68,50 

12. Λύγδας Σπυρίδων    

     Α.Μ. ΤΕΕ: 103731 

  Αντιπροσωπείας: 15/6/2013 

Μετακίνηση:Λευκάδα–Αθήνα–Λευκάδα ΚΤΕΛ(14-16/6/13)    €  58,00 

Αποζημίωση εκτός έδρας: 2  ημ. x 56,00 €                        € 112,00 

Έξοδα διαμονής: 2 βρ. x 59,00 €                                             € 118,00 

                              ------------- 

                                                                  € 288,00 

13. Τσιάφης Χ. Ιωάννης  

     Α.Μ. ΤΕΕ: 29972 

  Αντιπροσωπείας: 15/6/2013 

Μετακίνηση:Θεσ/νίκη–Αθήνα–Θεσ/νίκη  ΚΤΕΛ(15-16/6/13)   €  59,00 

Αποζημίωση εκτός έδρας: 1  ημ. x 56,00 €                         €  56,00 

Έξοδα διαμονής: 1 βρ. x 60,00 €                                              €  60,00 

                            ------------- 

                                                                  € 175,00 

14. Τσακούμης Γεώργιος   

     Α.Μ. ΤΕΕ: 72550 

  Αντιπροσωπείας: 15/6/2013 



 23 

Μετακίνηση:Θεσ/νίκη–Αθήνα–Θεσ/νίκη  Αερ. (14-16/6/13)    €  145,00 

Αποζημίωση εκτός έδρας: 1  ημ. x 56,00 €                        €    56,00 

Έξοδα διαμονής: 1 βρ. x 35,00 €                                              €   35,00 

                            ------------- 

                                                                   € 236,00 

15. Κομπογιάννης Σπυρίδων  

     Α.Μ. ΤΕΕ: 75748 

  Αντιπροσωπείας: 15/6/2013 

Μετακίνηση:Δράμα–Αθήνα–Δράμα  ΚΤΕΛ (15-16/6/13)      €  80,00 

Αποζημίωση εκτός έδρας: 1  ημ. x 56,00 €                        €   56,00 

Έξοδα διαμονής: 1 βρ. x 35,00 €                                             €   60,00 

                            ------------- 

                                                                 € 196,00 

                     

           Γ. Σύνολο :  3.978,90  € 

Κ.Α. 771,772 

Επικυρώνεται αυθημερόν  

 

 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ (Αχρεωστήτως εισπραχθέντα) 

 

Απόφ.Β28/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 55,00 € στo  Διπλ. Μηχανικό κo Σώκο Αλέξανδρο, ως 

αχρεωστήτως εισπραχθέντων.                                                                                    

Η  Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της:   

α) την από 29-1-2013 αίτηση του Διπλ. Μηχανικού κου  Αλέξανδρου 

Σώκου  για επιστροφή του ποσού των 55,00 €  που πλήρωσε εκ 

παραδρομής δύο φορές 

β) Βεβαίωση του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος ότι έχει πληρώσει δύο 

φορές . 

γ) την από 28-4-2013 βεβαίωση του Προϊστάμενου του Τμήματος Εσόδων 

– Συνδρομών του ΤΕΕ, ότι πλήρωσε εκ παραδρομής  για την ανανέωση του 

τη συνδρομή του δύο φορές με το Γραμμ. Είσπρ 1546263/15-1-2013 και 

μέσω Εμπορικής Τράπεζας  στις 18-1-2013.  

εγκρίνει την καταβολή πενήντα πέντε ευρώ  (55,00 €) στο Διπλ. Μηχανικό 

κα. Σώκο Αλέξανδρο  του Κωνσταντίνου ΑΜ ΤΕΕ: 101056, ως 

αχρεωστήτως εισπραχθέντων.   

Κ.Α. 3199. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 
 

Απόφ.Β29/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 69,35 € στο   κο. Μπάτσο Επαμεινώνδα, ως 

αχρεωστήτως εισπραχθέντων.                                                                                    



 24 

Η  Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της:   

α) την από 14-5-2013 αίτηση του  κου. Μπάτσου Επαμεινώνδα   για 

επιστροφή του ποσού των 69,35 €  λόγω του ότι δεν είναι επιτρέπεται να 

δώσει εξετάσεις για την απόκτηση άδειας άσκησης επαγγέλματος  

β) Γραμμάτιο Είσπραξης 14299/28-1-2013  

γ) την από 15-5-2013 βεβαίωση του Προϊστάμενου του Τμήματος Εσόδων 

– Συνδρομών του ΤΕΕ, ότι πλήρωσε ενώ δεν έπρεπε.  

εγκρίνει την καταβολή εξήντα εννέα ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (69,35 

€) στο  κο Μπάτσο Επαμεινώνδα  του Ευαγγέλου, Καπετάν Κρομμυδά 

15,Ιωάννινα Τ.Κ 45333 ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων.   

Κ.Α. 3199. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

Απόφ.Β30/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 65,00 € στo Διπλ. Μηχανικό κ. Mπόζνο Δημήτριο, ως 

αχρεωστήτως εισπραχθέντων.                                                                                    

Η  Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της:   

α) την από 14/5/2013 αίτηση του Διπλ. Μηχ/κου κου Μπόζνου Δημητριου 

για επιστροφή του ποσού των 65,00 € για συνδρομή για το έτος 2013 , 

β) βεβαίωση της υπηρεσίας του ΥΠΕΧΩΔΕ  σύμφωνα με τη οποία έχει 

παρακρατηθεί  το ποσό των 65,00 € για τη συνδρομή του στο ΤΕΕ  και    

γ) την 16/5/2013 βεβαίωση της Δ/ντριας του Λογιστηρίου κα Γιαλκέτση του 

ΤΕΕ, ότι η κος Μπόζνος Δημήτριος κατέβαλε τη συνδρομή του στο ΤΕΕ 

για το 2013 ενώ είναι ομότιμο μέλος από 21-12-2012 και υποχρέωση 

συνδρομής έχουν τα τακτικά μέλη , εγκρίνει την καταβολή εξήντα πέντε 

ευρώ (65,00 €) στο Διπλ. Μηχανικό κ. Δημήτριο Μπόζνο  του Μιχαήλ, 

Α.Μ. ΤΕΕ: 31766, ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων.   

Κ.Α. 3199. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

                                  Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

Απόφ.Β31/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 198,01 € στo Διπλ. Μηχανικό κo Δεληγκάρη Γεώργιο, 

ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων.                                                                                    

Η  Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της:   

α) την από 16-5-2013 αίτηση του Διπλ. Μηχανικού κου Δεληγκάρη 

Γεωργίου  για επιστροφή του ποσού των 198,01 €  που πλήρωσε αλλά για 

προσωπικούς λόγους  επιθυμεί διακοπή 

β) αντίγραφο του Τιμολογίου Νο 217094/26-4-2013 καθώς και 

φωτοαντίγραφο της πληρωμής των ΕΛΤΑ 



 25 

γ) την από 16-5-2013 βεβαίωση του Προϊστάμενου του Τμήματος Εσόδων 

– Συνδρομών του ΤΕΕ, ότι πλήρωσε μέσω ΕΛΤΑ την ανανέωση υπηρεσιών 

internet αλλά επιθυμεί την διακοπή.  

εγκρίνει την καταβολή εκατόν ενενήντα οκτώ ευρώ και ενός λεπτών 

(198,01 €) στο Διπλ. Μηχανικό κο. Δεληγκάρη Γεώργιο  του Νικολάου ΑΜ 

ΤΕΕ: 20716, ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων.   

Κ.Α. 3199. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

Απόφ.Β32/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 55,00 € στην εταιρεία ΔΕΜΙΤΣΙΚΗΣ Κ.-ΤΕΝΕΚΕΣ & 

ΣΙΑ Ε.Ε., ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων.                                                                                    

Η  Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της:   

α) την από 3/4/2013 αίτηση της εταιρείας ΔΕΜΙΤΣΙΚΗΣ Κ.-ΤΕΝΕΚΕΣ & 

ΣΙΑ Ε.Ε. για επιστροφή του ποσού των 55,00 € γιατί πλήρωσε εκ 

παραδρομής δύο φορές την μια στην Εμπορική Τράπεζα στις 1/4/2013 με 

αριθμ πράξης 547
E 

και την δεύτερη με Π.Τ.Θράκης με αριθμ. με 

αριθμ.10385/2-4-2013. 

β) την 03/6/2013  βεβαίωση του Προϊστάμενου του Τμήματος Εσόδων – 

Συνδρομών του ΤΕΕ, ότι στην εταιρεία ΔΕΜΙΤΣΙΚΗΣ Κ.-ΤΕΝΕΚΕΣ & 

ΣΙΑ Ε.Ε. με Α.Μ. ΤΕΕ 13894  πρέπει να επιστραφεί το ποσό 55,00 €, 

εγκρίνει την καταβολή πενήντα  πέντε ευρώ (55,00 €)  ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντων.   

Κ.Α. 3199. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
  

Απόφ.Β33/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 65,00 € στο Διπλ. Μηχανικό κ. Πουλιέζου 

Αναστασίου, ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων.                                                                                    

Η  Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της:   

α) την από 11/2/2013 αίτηση του Διπλ. Μηχ/κου κου Πουλιέζου 

Αναστασίου του Διονυσίου για επιστροφή του ποσού των 65,00 € από  

συνδρομή για το έτος 2013 εκ παραδρομής, 

β) την 3/6/2013 βεβαίωση του Προϊστάμενου του Τμήματος Εσόδων – 

Συνδρομών του ΤΕΕ, ότι ο κ. Πουλιέζος Αναστάσιος του Διονυσίου 

κατέβαλε τη συνδρομή του στο ΤΕΕ για το 2013 ενώ είναι ομότιμο μέλος 

από 1-1-2013 και υποχρέωση συνδρομής έχουν τα τακτικά μέλη,εγκρίνει 

την καταβολή εξήντα πέντε ευρώ (65,00 €) στο Διπλ. Μηχανικό κ. 

Πουλιέζου Αναστάσιο  του Διονυσίου , Α.Μ. ΤΕΕ: 38116, ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντων.   

Κ.Α. 3199. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 



 26 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Απόφ.Β34/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 65,00 € στο Διπλ. Μηχανικό κ. Δαμούσης Ιωάννης, ως  

αχρεωστήτως εισπραχθέντων.                                                                                    

Η  Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της:   

α) την από 28/5/2013 αίτηση του Διπλ. Μηχ/κου κου Δαμούση Ιωάννη του 

Γεωργίου για επιστροφή του ποσού των 65,00 € από  συνδρομή για το έτος 

2013 εκ παραδρομής,    

β) την 30/5/2013 βεβαίωση του Προϊστάμενου του Τμήματος Εσόδων – 

Συνδρομών του ΤΕΕ, ότι ο κ. Δαμούσης Ιωάννης του Γεωργίου κατέβαλε 

τη συνδρομή του στο ΤΕΕ για το 2013 ενώ είναι ομότιμο μέλος από 20-11-

2012 και υποχρέωση συνδρομής έχουν τα τακτικά μέλη , εγκρίνει την 

καταβολή εξήντα πέντε ευρώ (65,00 €) στο Διπλ. Μηχανικό κ. Δαμούση 

Ιωάννη του Γεωργίου, Α.Μ. ΤΕΕ: 76527, ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων.   

Κ.Α. 3199. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

Απόφ.Β35/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 198,01 € στo κo Λεβέντη  Ιωάννη, ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντων.                                                                                    

Η  Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της:   

α) την από 12-7-2013 αίτηση του Διπλ. Μηχανικού κου Λεβέντη Ιωάννη  

για επιστροφή του ποσού των 198,01 €  που πλήρωσε αλλά για 

προσωπικούς λόγους  επιθυμεί διακοπή 

β) την από 15-7-2013 βεβαίωση του Προϊστάμενου του Τμήματος Εσόδων 

– Συνδρομών του ΤΕΕ, ότι πλήρωσε μέσω πιστωτικής κάρτας την 

ανανέωση υπηρεσιών Ιnternet αλλά επιθυμεί την διακοπή.  

εγκρίνει την καταβολή εκατόν ενενήντα οκτώ € και ενός λεπτών (198,01 €) 

στο Διπλ. Μηχανικό κο. Λεβέντη Ιωάννη  του Νικολάου ΑΜ ΤΕΕ: 30173, 

ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων.   

Κ.Α. 3199. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

Αποφ.Β36/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 69,35 € στο   κο. Πράπα Δημήτριο, ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντων.                                                                                    

Η  Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της:   

α) την από 1-7-2013 αίτηση του  κου. Πράπα Δημήτριο   για επιστροφή του 

ποσού των 69,35 €  λόγω του ότι δεν είναι  ήθελε να δώσει εξετάσεις για 

την απόκτηση άδειας άσκησης επαγγέλματος  

β) Γραμμάτιο Είσπραξης 1553405/20-5-2013  



 27 

γ) την από 15-7-2013 βεβαίωση της Προϊσταμένης του τμήματος κα 

Σαράντη , ότι πλήρωσε και θέλει επιστροφή χρημάτων.  

εγκρίνει την καταβολή εξήντα εννέα € και τριάντα πέντε λεπτών (69,35 €) 

στο  κο Πράπα Δημήτριο  του Νικολάου,Υακίνθων 11 ,Παλλήνη –Αττικής 

Τ.Κ 15351 ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων.   

Κ.Α. 3199. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

Αποφ.Β37/Σ23/2013 Έγκριση καταβολής 165,20 € στην κα. Ποντικάκη Φωτεινή, ως 

αχρεωστήτως εισπραχθέντων.                                                                                    

Η  Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της:   

α) την από 1-4-2013 αίτηση της  κας. Ποντικάκη Φωτεινή   για επιστροφή 

του ποσού των 165,20 €  από λάθος κατάθεση της σε λογαριασμό  του 

Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος στη Τράπεζα Αττικής αντί του Ε.Τ.Α.Α 

(ΤΣΜΕΔΕ) 

β) αντίγραφο καταθετηρίου  της Τράπεζας Αττικής 

γ) την από 25-6-2013 βεβαίωση του Προϊστάμενου του Τμήματος Εσόδων 

– Συνδρομών του ΤΕΕ, ότι πλήρωσε εκ παραδρομής χωρίς να οφείλει στο 

ΤΕΕ το ποσό των 165,20 ,  

εγκρίνει την καταβολή εκατόν εξήντα πέντε ευρώ και είκοσι λεπτών 

(165,20 €) στην κα. Φωτεινή Ποντικάκη  του Θεοδώρου ΑΜ ΤΕΕ: 27636, 

ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων.   

Κ.Α. 3199. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

  

       

ΤΜΗΜΑ Γ΄ της 17-9-2013 

 

Αποφ.Γ1/Σ23/2013 Ανοικτός Διεθνής Διαγωνισμός με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά για την Προμήθεια, 

Εγκατάσταση Εξοπλισμού και Παραμετροποίηση Λογισμικών Εφαρμογής 

Υποσυστημάτων Τηλε-εκπαίδευσης  (Κωδ. ΟΠΣ: 296117 – Κωδ. ΠΔΕ: 

2011ΣΕ01780000) – Αξιολόγηση Τεχνικής Προσφοράς  

Η Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ λαμβάνοντας υπ’ όψιν: 

1. το Π.Δ. της 27.11/14.12.1926 «Περί Κωδικοποιήσεως των περί 

συστάσεως Τεχνικού Επιμελητηρίου κειμένων διατάξεων» (ΦΕΚ 

430/Α/14.12.1926), όπως έχει τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και ισχύει 

2. το Π.Δ. 295/2002 «Οργανισμός Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας 

(ΤΕΕ)» (ΦΕΚ 262/Α/2002) 



 28 

3. το  Ν.Δ. 496/74   «Κώδικας Δημοσίου Λογιστικού Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ Α 

204), όπως  έχει τροποποιηθεί και ισχύει  

4. το Ν. 2362/95 (ΦΕΚ Α 247) «Περί Δημοσίου Λογιστικού κ.τ.λ.», 

αναλογικά εφαρμοζόμενο 

5. το Ν. 2286/95 (ΦΕΚ Α 19), «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και 

ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», αναλογικά  εφαρμοζόμενο 

6. το Π.Δ. 60/16.3.2007 (ΦΕΚ Α 64) Προσαρμογή της Ελληνικής 

Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «Περί συντονισμού 

των διαδικασιών σύναψης δημοσιών συμβάσεων έργων, προμηθειών και 

υπηρεσιών» 

7. το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» (ΦΕΚ 

Α 150), αναλογικά εφαρμοζόμενο για τα θέματα που δεν ρυθμίζονται 

ρητά στην με αρ. Πρωτ. 7512/4-4-2013 Διακήρυξη  

8. το Ν. 3310/2005 «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την 

αποτροπή των καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης 

συμβάσεων (ΦΕΚ Α 30/14-2-2005), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 

Ν. 3414/2005 

9. το Ν. 3060/2002, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Α 242) «Έλεγχος 

ΝΠΔΔ, Δημοσίου από το Ελεγκτικό Συνέδριο κατά τη σύναψη δημοσίων 

συμβάσεων» 

10. το κεφάλαιο Β΄, άρθρο 3 και άρθρο 11 της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΦΕΚ Α 237/5-12-2012 «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 

θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Οικονομικών, Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Πολιτισμού κλπ» 

11. το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

12. την με αρ. 14053/ΕΥΣ/1749/27-03-2008 (ΦΕΚ 540/Β/27-03-2008) 

Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για το Σύστημα 

Διαχείρισης (ΥΠΑΣΥΔ) και τις με αρ. 43804/ΕΥΘΥ/2041/7-9-2009 

(ΦΕΚ 1957/Β/09-09-2009) και 28020/1212/30-06-2010 (ΦΕΚ 1088/Β/19-

07-2010) τροποποιήσεις της, καθώς και το Εγχειρίδιο 

Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων του Υπουργείου Οικονομίας και 

Οικονομικών, όπως ισχύει κάθε φορά 

13. τη με αρ. Α29/Σ5/2011 ορθή επανάληψη της με αρ. Α24/Σ44/2010 

Απόφασής της σχετικά με την έγκριση υλοποίησης της ενταγμένης 

πράξης με τίτλο «Ολοκληρωμένο Σύστημα Τηλε-εκπαίδευσης 

Μηχανικών-Τεχνικών» και κωδ. ΟΠΣ 296117 στο ΕΠΨΣ και την 

προκήρυξη ανοικτού διαγωνισμού 

14. την 1
η
 και 2

η
 τροποποίηση της με αρ. 153.126/ΨΣ6440-

Α2/30.7.2010 Απόφαση Ένταξης της αναφερόμενης πράξης [αρ. 

154.000/ΨΣ2777-Α2/09.06.2011 (ΑΔΑ: ΒΟΖ2Φ-3Ι8) και 



 29 

152.435/ΨΣ4262-Α2/20.07.2012 (ΑΔΑ: Β4ΓΟΦ-39Γ) αντίστοιχα], 

σύμφωνα με τις οποίες τροποποιήθηκε η ΣΑΕ της πράξης και ο 

προϋπολογισμός των υποέργων της 

15. τα με αρ. Πρωτ. 4574/01.02.2012 και 13896/27.3.2012 έγγραφα 

του ΤΕΕ με τα οποία υποβλήθηκε στην ΕΥΔ του ΕΠ Ψηφιακή Σύγκλιση, 

φάκελος για την προέγκριση δημοπράτησης του υποέργου με α/α 1 

«Προμήθεια, εγκατάσταση εξοπλισμού και παραμετροποίηση λογισμικών 

εφαρμογής υποσυστημάτων τηλε-εκπαίδευσης» 

16. το με αρ. 152.599/ΨΣ888-Β/21.09.2012 έγγραφο της ΕΥΔ του ΕΠ 

Ψηφιακή Σύγκλιση  σχετικά με τη διατύπωση σύμφωνης γνώμης (υπό 

προϋποθέσεις) για τη δημοπράτηση του υποέργου με α/α 1 «Προμήθεια, 

εγκατάσταση εξοπλισμού και παραμετροποίηση λογισμικών εφαρμογής 

υποσυστημάτων τηλε-εκπαίδευσης» 

17. τις με αρ. Γ4/Σ30/2012 (ΑΔΑ: ΒΕΦΣ46Ψ842-7Ν0), Α5/Σ31/2012 

(ΑΔΑ: ΒΕΔΓ46Ψ842-ΞΜ9) και Α6/Σ9/2013 (ΑΔΑ: ΒΕΑΦ46Ψ842-Υ6Β) 

αποφάσεις για τη συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας των Διαγωνισμών 

και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης για το έτος 2013 

18. το γεγονός ότι η αναφερόμενη πράξη χρηματοδοτείται από το ΕΠ 

«Ψηφιακή Σύγκλιση 2007-2013», με πόρους της Ελλάδας και της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης), η δε 

δαπάνη της θα καλυφθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ),  

19. την με αρ. Α10/Σ1/2013 (ΑΔΑ: ΒΕ2Ω46Ψ842-ΧΜΟ) απόφαση για 

την Προκήρυξη Ανοικτού Διεθνούς Διαγωνισμού για το έργο «Προμήθεια, 

εγκατάσταση εξοπλισμού και παραμετροποίηση λογισμικών εφαρμογής 

υποσυστημάτων τηλε-εκπαίδευσης» με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 

συμφέρουσα προσφορά από οικονομικής άποψης 

20.  την με αρ. Πρωτ. 7512/04-04-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΑ146Ψ842-ΓΩΧ) 

Διακήρυξη του διαγωνισμού 

21. την από 30.7.2013 Απόφαση Αξιολόγησης Δικαιολογητικών 

Συμμετοχής 

22. το Πρακτικό 2 της Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού, 

σύμφωνα με το οποίο: 
«…..Από τον έλεγχο του φακέλου της Τεχνικής Προσφοράς και σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στα κεφάλαια Α3, Α4, Α5 και C3 καθώς και στις παραγράφους Β3.2.2 (περιεχόμενα 

φακέλου Τεχνικής Προσφοράς), Β4.1.3 (Βαθμολόγηση Τεχνικών Προσφορών) και Β4.1.4 

(Ομάδες και συντελεστές κριτηρίων τεχνικής αξιολόγησης) της Διακήρυξης, καταρτίστηκαν 

οι παρακάτω ενσωματωμένοι στο Πρακτικό αυτό πίνακες που αφορούν: 

 

Πίνακας Α: Συγκριτικός πίνακας συμμόρφωσης 

 

Πίνακας Β: Πίνακας βαθμολόγησης Τεχνικών Προσφορών 

 

Σύμφωνα με τα στοιχεία των πινάκων Α και Β, η βαθμολογία που προέκυψε για την 

Τεχνική Προσφορά είναι η ακόλουθη: 

 



 30 

 Εταιρεία Βαθμολογία 

1. COSMOS COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε. – 

ALLWEB SOLUTIONS S.A. 

108,1 

 

Σύμφωνα με τα παραπάνω η Επιτροπή εισηγείται στη Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ τη 

συνέχιση του διαγωνισμού με την αποσφράγιση της Οικονομικής Προσφοράς της 

υποψήφιας αναδόχου, σε ημερομηνία και ώρα που θα οριστεί από την Υπηρεσία, σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στην παράγραφο Β4.1.1 της Διακήρυξης…» 
 

23. την εισήγηση (αρ. πρωτ. 269/17-9-2013 -§ 3.2) της παρισταμένης 

Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Ι. Γιαλκέτση,  

α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

α) την αποδοχή της προσφοράς της ένωσης εταιρειών: 

«COSMOS COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε. – ALLWEB SOLUTIONS S.A.» 

διότι η προσφορά της πληροί τους όρους της Διακήρυξης  

και 

β) τη συνέχιση του διαγωνισμού με την αποσφράγιση  και την αξιολόγηση  

της Οικονομικής Προσφοράς της. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., απέχει από τη λήψη της απόφασης.   

Επικυρώνεται αυθημερόν . 

 

Αποφ.Γ2/Σ23/2013 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Ανατολικής 

Μακεδονίας του Τ.Ε.Ε, Οικονομικής Χρήσης 2013 

Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ΄αριθμ. 19/17.06.2013 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 

Τμήματος Ανατολικής Μακεδονίας του Τ.Ε.Ε., 

2) Την από 27.06.2013 Απόφαση της Αντιπροσωπείας αυτού, με την οποία 

εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2013, 

εγκρίνει τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος Ανατολικής 

Μακεδονίας, όπως παρακάτω: 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

143.000,00 - 234.900,00 288.000,00 665.900,00 665.900,00 

 

Σημειώνεται ότι ο προταθείς προϋπολογισμός από το Περιφερειακό 

Τμήμα Ανατολικής Μακεδονίας περιελάμβανε : 

 
Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

230.000,00 - 234.900,00 288.000,00 752.900,00 752.900,00 

 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 

 



 31 

Αποφ.Γ3/Σ23/2013 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Κεντρικής 

Μακεδονίας του Τ.Ε.Ε, Οικονομικής Χρήσης 2013 

Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ΄αριθμ. Α1/Σ15/13.9.2013 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 

Τμήματος Κεντρικής Μακεδονίας του Τ.Ε.Ε., 

εγκρίνει τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος Κεντρικής 

Μακεδονίας, όπως παρακάτω: 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

928.000,00 95.000,00 742.359,96 132.640,04 1.898.000,00 1.898.000,00 

 

Σημειώνεται ότι ο προταθείς προϋπολογισμός από το Περιφερειακό 

Τμήμα Κεντρικής Μακεδονίας περιελάμβανε : 
 

 
Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

1.200.000,00 95.000,000 742.359,96 132.640,04 2.170.000,00 2.170.000,00 

 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 

 

Αποφ.Γ4/Σ23/2013 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Βορειοανατολικού 

Αιγαίου του Τ.Ε.Ε, Οικονομικής Χρήσης 2013 

Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ΄αριθμ. 148/20.12.2012 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 

Τμήματος Βορειοανατολικού Αιγαίου του Τ.Ε.Ε., 

2) Την από 20/12/2012 Απόφαση της Αντιπροσωπείας αυτού, με την οποία 

εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2013, 

εγκρίνει τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος 

Βορειοανατολικού Αιγαίου, όπως παρακάτω: 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

183.000,00 33.048,49 193.900,00 73.051,51 483.000,00 483.000,00 

 

Σημειώνεται ότι ο προταθείς προϋπολογισμός από το Περιφερειακό 

Τμήμα Βορειοανατολικού Αιγαίου περιελάμβανε : 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

200.000,00 33.048,49 193.900,00 73.051,51 500.000,00 500.000,00 

 

 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 
  



 32 

Αποφ.Γ5/Σ23/2013 Εγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Νομού Κερκύρας του 

Τ.Ε.Ε, Οικονομικής Χρήσης 2013 

Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ΄αριθμ.ΔΕ/2013/Σ15/08 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 

Τμήματος Νομού Κερκύρας του Τ.Ε.Ε., 

2) Την από 5/9/2013 Απόφαση της Αντιπροσωπείας αυτού, με την οποία 

εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2013, 

εγκρίνει τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος Νομού 

Κερκύρας, όπως παρακάτω: 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

102.000,00 12.000,00 78.120,88 91.879,12 284.000,00 284.000,00 

 

Σημειώνεται ότι ο προταθείς προϋπολογισμός από το Περιφερειακό 

Τμήμα Νομού Κερκύρας περιελάμβανε : 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

115.000,00 12.000,00 78.120,88 91.879,12 297.000,00 297.000,00 

 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 
 

 

Αποφ.Γ6/Σ23/2013 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Πελοποννήσου του 

Τ.Ε.Ε, Οικονομικής Χρήσης 2013 

Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ’ αριθ. Α7/Σ3/2013 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 

Τμήματος Πελοποννήσου του Τ.Ε.Ε., 

2) Την από 6/3/2013 Απόφαση της Αντιπροσωπείας αυτού, με την οποία 

εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2013, 

 εγκρίνει τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος 

Πελοποννήσου, όπως παρακάτω: 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

238.000,00 - 231.504,54 28.495,46 498.000,00 498.000,00 

 

Σημειώνεται ότι ο προταθείς προϋπολογισμός από το Περιφερειακό 

Τμήμα Πελοποννήσου περιελάμβανε : 

 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

340.000,00 - 231.504,54 28.495,46 600.000,00 600.000,00 

 



 33 

Επίσης ορίζεται ότι στον ΚΑ 831 θα εκδίδονται ΧΕ προπληρωμής. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 

 

 

Αποφ.Γ7/Σ23/2013 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Νομού Ευβοίας του 

Τ.Ε.Ε, Οικονομικής Χρήσης 2013 

Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ΄αριθμ. 1/Σ17/2013 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 

Τμήματος Νομού Ευβοίας του Τ.Ε.Ε., 

εγκρίνει τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος Νομού 

Ευβοίας, όπως παρακάτω: 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

117.000,00 13.294,36 115.740,00 77.965,64 324.000,00 324.000,00 

 

Σημειώνεται ότι ο προταθείς προϋπολογισμός από το Περιφερειακό 

Τμήμα Νομού Ευβοίας περιελάμβανε : 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

119.000,00 13.294,36 115.740,00 77.965,64 326.000,00 326.000,00 

 

 Στον ΚΑ 0831α  θα εκδίδονται εντάλματα προπληρωμής. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 

 

 

Αποφ.Γ8/Σ23/2013 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Κεντρικής & Δυτικής 

Θεσσαλίας του Τ.Ε.Ε, Οικονομικής Χρήσης 2013 

Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ΄αριθμ. 108/4.3.2013 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 

Τμήματος Κεντρικής & Δυτικής Θεσσαλίας του Τ.Ε.Ε., 

εγκρίνει τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος Κεντρικής & 

Δυτικής Θεσσαλίας, όπως παρακάτω: 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

230.000,00 150.000,00 358.483,33 516,67 739.000,00 739.000,00 

 

Σημειώνεται ότι ο προταθείς προϋπολογισμός από το Περιφερειακό 

Τμήμα Κεντρικής & Δυτικής Θεσσαλίας  περιελάμβανε : 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

271.000,00 150.000,00 358.483,33 516,67 780.000,00 780.000,00 

 



 34 

 Επίσης ορίζεται ότι στον 0831 θα εκδίδονται ΧΕ προπληρωμής. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 

 

 

Αποφ.Γ9/Σ23/2013 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Νομού 

Αιτωλοακαρνανίας του Τ.Ε.Ε, Οικονομικής Χρήσης 2013 

Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ΄αριθμ. 29/28.1.2013 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 

Τμήματος Νομού Αιτωλοακαρνανίας του Τ.Ε.Ε., 

2) Την από 17/4/2013 Απόφαση της Αντιπροσωπείας αυτού, με την οποία 

εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2013, 

εγκρίνει τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος Νομού 

Αιτωλοακαρνανίας, όπως παρακάτω: 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

110.000,00 9.240,84 139.600,00 101.159,16 360.000,00 360.000,00 

 

Σημειώνεται ότι ο προταθείς προϋπολογισμός από το Περιφερειακό 

Τμήμα Νομού Αιτωλοακαρνανίας περιελάμβανε : 

 

 
Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

100.000,00 9.240,84 139.600,00 101.159,16 350.000,00 350.000,00 

 

 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 
 

Αποφ.Γ10/Σ23/2013 Μισθοδοσία υπαλλήλων Περιφερειακών Τμημάτων ΤΕΕ 

  Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση του Προέδρου ΤΕΕ Χρ. Σπίρτζη, 

αποφασίζει ότι από 1.1.2014 η μισθοδοσία των υπαλλήλων ΤΕΕ που 

υπηρετούν στα Περιφερειακά Τμήματα του ΤΕΕ θα διενεργείται απ’ 

ευθείας από την Κεντρική Υπηρεσία του ΤΕΕ, με ισόποση μείωση των 

αντίστοιχων επιχορηγήσεων. 

 

Αποφ.Γ11/Σ23/2013 Αναβολή συζήτησης εισηγήσεων 

  Η Δ. Επιτροπή, αφού ενημερώθηκε για τα θέματα  των παραγράφων 4.1 

και 4.2. της Διεύθυνσης Θεμάτων Ευρωπαϊκής ΄Ενωσης  και Διεθνών 

Σχέσεων, που αφορούν α) στην Συνάντηση των Διευθυντών της Διεθνούς 

΄Ενωσης Αρχιτεκτόνων (UIA) – Region II, που θα πραγματοποιηθεί στο 

Κίεβο (Ουκρανία) στςι 8 Νοεμβρίου 2013 και β) στην έγκριση καταβολής 

συνδρομής στην UIA, αντίστοιχα, αναβάλλει τη συζήτηση των 

εισηγήσεων. 



 35 

 

 Στο σημείο αυτό (19:50) προσήλθε στη συνεδρίαση ο Ν. Ιωνάς, Μέλος 

Δ.Ε. 

 

Αποφ.Γ12/Σ23/2013 Αποστολή στις Βρυξέλλες 

  Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση του Προέδρου ΤΕΕ Χρ. Σπίρτζη, 

αποφασίζει την αποστολή αντιπροσωπείας του ΤΕΕ στις Βρυξέλλες 

αποτελούμενη από τους Π. Ακριτίδη, Αντ. Πρωτονοτάριο,  Θ. Σεραφίδη 

και Κ. Μακέδο, με σκοπό τη συνάντηση και συνεργασία με έλληνες 

ευρωβουλευτές και εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο ΤΕΕ Χρ. Σπίρτζη για τον 

καθορισμό της ημερομηνίας της αποστολής. 

  Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε. ψηφίζει ΛΕΥΚΟ. 

 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ της 17-9-2013 

 

Απόφ.Δ1/Σ23/2013 Εκτύπωση 1.000 αντιτύπων της προκήρυξης των εκλογών Τ.Ε.Ε. της 24
ης

 

Νοεμβρίου 2013. 

 Η Δ.Επιτροπή, μετά από εισήγηση  του παρισταμένου προϊσταμένου του 

Τμήματος Γραμματείας Οργάνων Διοίκησης και Γραμματέα της κ. Θ. 

Λιαραμάντζα (αρ. πρωτ. 269/17.9.2013 - § 1.1),  αποφασίζει την εκτύπωση 

1.000 αντιτύπων της προκήρυξης των εκλογών Τ.Ε.Ε. της 24
ης

 Νοεμβρίου 

2013, προϋπολογιζόμενης δαπάνης 630,00 € πλέον Φ.Π.Α. Η δαπάνη θα 

καταβληθεί από την παγία προκαταβολή. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Απόφ.Δ2/Σ23/2013 Δημοσίευση περίληψης της προκήρυξης των εκλογών Τ.Ε.Ε. της 24
ης

 

Νοεμβρίου 2013. 

 Η Δ.Επιτροπή, έχοντας υπόψη την παρ. 3 του άρθρου 2 του Π.Δ. 7/2010 και 

μετά από εισήγηση του παρισταμένου προϊσταμένου του Τμήματος 

Γραμματείας Οργάνων Διοίκησης και Γραμματέα της κ. Θ. Λιαραμάντζα,  

(αρ. πρωτ. 269/17.9.2013 - § 1.2),  αποφασίζει τη δημοσίευση, την Τρίτη 

24.9.2013 της περίληψης (δίστηλο Χ 13 εκ.) της προκήρυξης των εκλογών 

Τ.Ε.Ε. της 24
ης

 Νοεμβρίου 2013, στις παρακάτω εφημερίδες :  1) ΝΕΑ,  2) 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ, 3) ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, προϋπολογιζόμενης δαπάνης 2.700,00 

€ περιλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23%, που θα καταβληθούν από την πάγια 

προκαταβολή. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

 

Απόφ.Δ3/Σ23/2013 Δωρεάν χορήγηση εκλογικών καταλόγων του Τ.Ε.Ε. στους υποψηφίους 

συνδυασμούς και μεμονωμένους υποψηφίους στις εκλογές Τ.Ε.Ε. της 

24.11.2013. 



 36 

 Η Δ.Επιτροπή, μετά από εισήγηση  του παρισταμένου προϊσταμένου του 

Τμήματος Γραμματείας Οργάνων Διοίκησης και Γραμματέα της κ. Θ. 

Λιαραμάντζα,  (αρ. πρωτ. 269/17.9.2013-§1.4) και σχετική γνωμοδότηση 

του Γραφείου Δικαστικού του Τ.Ε.Ε. (αρ. πρωτ. Γραφείου Δικαστικού 

101/3.2.2010/9.2.2010), αποφασίζει τη δωρεάν χορήγηση στους υποψηφίους 

συνδυασμούς των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών μελών  οργάνων του 

Τ.Ε.Ε., ενός (1) Εκλογικού καταλόγου Μελών  του Τ.Ε.Ε. σε ψηφιακή 

μορφή (CD-ROM), σε κάθε υποψήφιο συνδυασμό ή μεμονωμένο υποψήφιο 

για τα κεντρικά Όργανά του Τ.Ε.Ε. 

 Διευκρινίζεται ότι 1) για τους συνδυασμούς που μετέχουν στην παρούσα 

Αντιπροσωπεία του Τ.Ε.Ε., τα παραπάνω στοιχεία μπορούν να δίδονται 

μετά την προκήρυξη των εκλογών και 2) για τους νέους υποψηφίους 

συνδυασμούς θα δίνονται μετά την ανακήρυξή τους από τη Δ.Ε. του Τ.Ε.Ε. 

ή πριν την ανακήρυξή τους, με υποβολή υπεύθυνης δήλωσης του 

εκπροσώπου του υποψηφίου συνδυασμού για την πρόθεση υποβολής 

υποψηφιότητας. 

 Σε κάθε περίπτωση απαγορεύεται η οποιαδήποτε επεξεργασία των 

παραπάνω στοιχείων στην οποία περιλαμβάνεται και η περαιτέρω διάθεση 

των χορηγούμενων δεδομένων από τους αποδέκτες. Για το σκοπό αυτό οι 

αποδέκτες των στοιχείων αυτών θα υπογράφουν σχετική υπεύθυνη δήλωση 

για την παραλαβή τους. 

 Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στο newsletter του Τ.Ε.Ε. και να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Τ.Ε.Ε. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  



 37 

 

Απόφ.Δ4/Σ23/2013 Ανάρτηση διοικητικών πράξεων και κειμένων υποψηφίων συνδυασμών για 

τις εκλογές Τ.Ε.Ε. της 24
ης

 Νοεμβρίου 2013 στην ιστοσελίδα του Τ.Ε.Ε. 

Η Δ. Επιτροπή έχοντας υπόψη : 

1) Το άρθρο 2 του Π.Δ. 7/2010 “εκλογές για την ανάδειξη αιρετών μελών 

οργάνων του Τ.Ε.Ε.”,  

2) Το γεγονός ότι το ενημερωτικό δελτίο του Τ.Ε.Ε. δεν εκδίδεται πλέον, 

3)  Την από 5.9.2013 (αριθ. πρωτ. Γ.Δ. 577/5.9.2013) γνωμοδότηση του Γρ. 

Δικαστικού του Τ.Ε.Ε. και 

4) Την εισήγηση του παρισταμένου προϊσταμένου του Τμήματος 

Γραμματείας Οργάνων Διοίκησης και Γραμματέα της κ. Θ. Λιαραμάντζα,  

(αρ. πρωτ. 269/17.9.2013-§1.3), αποφασίζει α) τη δημοσίευση της 

προκήρυξης των εκλογών στο newsletter του T.E.E. που θα κυκλοφορήσει 

στις 23.9.2013, 30.9.2013 και 7.10.2013, β) τη δημιουργία ειδικού χώρου 

στην ιστοσελίδα του Τ.Ε.Ε. για την ανάρτηση των διοικητικών πράξεων που 

αφορούν στις εκλογές Τ.Ε.Ε. της 24.11.2013 και των κειμένων (σε μορφή 

pdf) που θα δίνουν οι συνδυασμοί και οι μεμονωμένοι υποψήφιοι που θα 

πάρουν μέρος στις εκλογές του Τ.Ε.Ε. της 24.11.2013 και γ) να διατίθενται 

σελίδες φιλοξενίας των υποψηφίων συνδυασμών και μεμονωμένων 

υποψηφίων στο site του Τ.Ε.Ε. (με εσωτερικά links που θα παραπέμπουν 

στις σελίδες που θα έχουν σχεδιάσει οι ίδιοι οι υποψήφιοι συνδυασμοί ή 

μεμονωμένοι υποψήφιοι χωρίς ανάμειξη του υπηρεσιακού μηχανισμού του 

Τ.Ε.Ε.) μετά την προκήρυξη των εκλογών, χωρητικότητας 100 Μb σε κάθε 

υποψήφιο συνδυασμό ή μεμονωμένο υποψήφιο για την Αντιπροσωπεία του 

Τ.Ε.Ε.  

Τέλος, η Δ. Επιτροπή αποφασίζει ότι, δεν επιτρέπεται η καταχώρηση 

πληρωμένων διαφημίσεων υποψηφίων συνδυασμών ή μεμονωμένων 

υποψηφίων στο site του Τ.Ε.Ε.  

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στο newsletter του Τ.Ε.Ε. και να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ΤΕΕ. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Απόφ.Δ5/Σ23/2013   Διερεύνηση έκδοσης εκλογικού τεύχους. 

 Η Δ. Επιτροπή, αποφασίζει κατ’ αρχή την έκδοση εβδομαδιαίων εκλογικών 

τευχών σε μορφή pdf και την ενημέρωση των Μελών του ΤΕΕ με αποστολή 

ηλεκτρονικής σύνδεσης (link) μέσω μαζικού ηλεκτρονικού μηνύματος και 

εντέλλεται το γραμματέα της ως προϊστάμενο του Τμήματος Γραμματείας 

Οργάνων Διοίκησης κ. Θ. Λιαραμάντζα να διερευνήσει με την Τράπεζα 

Πληροφοριών και το Τμήμα Δημοσιότητας και Επικοινωνίας αν είναι 

εφικτή η έκδοση αυτή. 

  



 38 

 

Απόφ.Δ6/Σ23/2013   Χώρος εγκατάστασης εκλογικών τμημάτων Αθήνας. 

Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση του παρισταμένου προϊσταμένου του 

Τμήματος Γραμματείας Οργάνων Διοίκησης και Γραμματέα της κ. Θ. 

Λιαραμάντζα,  (αρ. πρωτ. 269/17.9.2013-§1.5), αποφασίζει όπως τα 60 

εκλογικά τμήματα της Αθήνας των εκλογών ΤΕΕ της 24.11.2013 

εγκατασταθούν στις αθλητικές εγκαταστάσεις του ποδηλατοδρομίου του 

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΘΗΝΩΝ (Ο.Α.Κ.Α.) 

«ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥΗΣ», το οποίο είναι ο προσφορότερος  χώρος και 

διαθέσιμος από όλους τους αντίστοιχους χώρους στην ευρύτερη περιοχή της 

Αθήνας αφού συνδέεται με το δίκτυο του ΗΣΑΠ και του Προαστιακού 

σιδηρόδρομου, με μεγάλους οδικούς άξονες και διαθέτει μεγάλους χώρους 

στάθμευσης αυτοκινήτων (άνω των 1.000 θέσεων στάθμευσης δίπλα στο 

ποδηλατοδρόμιο). Ο χώρος που θα μισθώσει το ΤΕΕ από 21 μέχρι 

27.11.2013 για την προετοιμασία εγκατάστασης των εκλογικών τμημάτων, 

τη διενέργεια των εκλογών, την έκδοση των αποτελεσμάτων και την 

απομάκρυνση του εξοπλισμού, ανέρχεται σε συνολική επιφάνεια 2.500τ.μ. 

αντί μισθώματος 9.375 € πλέον Φ.Π.Α. και προκαταβολή (από την πάγια 

προκαταβολή του ΤΕΕ) ποσού 2.800,00 €. 

Το ΤΕΕ επίσης θα επιβαρυνθεί με λειτουργικές δαπάνες (κατανάλωση 

ηλεκτρικού ρεύματος, καθαρισμός, μεγαφωνικές εγκαταστάσεις, 

υπερωριακή απασχόληση προσωπικού του Ο.Α.Κ.Α., 

κλιματισμός/εξαερισμός κ.λ.π.) εφόσον προκύψουν. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.   

 

Απόφ.Δ7/Σ23/2013   Διερεύνηση για τη δημιουργία 2
ου

 εκλογικού κέντρου στην Αθήνα 

Η Δ. Επιτροπή μετά από εισήγηση του Προέδρου ΤΕΕ Χρ. Σπίρτζη, 

εντέλλεται το γραμματέα της ως προϊστάμενο του Τμήματος Γραμματείας 

Οργάνων Διοίκησης κ. Θ. Λιαραμάντζα, να διερευνήσει τη δυνατότητα 

δημιουργίας και δεύτερου εκλογικού κέντρου (πέραν του ΟΑΚΑ) στα 

νότια προάστια της Αθήνας, ώστε τα Μέλη του ΤΕΕ στην Αθήνα να 

μπορούν να ψηφίζουν είτε στο κέντρο αυτό είτε στο ΟΑΚΑ, με 

ταυτόχρονη διασφάλιση της αποφυγής διπλοψηφιών. 

  Οι Γρ. Γρηγοριάδης και Σπ. Κοντομάρης, Μέλη, μειοψηφούν με την 

δημιουργία δεύτερου εκλογικού κέντρου. 

 

Απόφ.Δ8/Σ23/2013   Συμπλήρωση της με αρ. Α216/Σ14/2013 απόφασης της Διοικούσας 

Επιτροπής του ΤΕΕ. 

Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του Προέδρου ΤΕΕ Χρ. 

Σπίρτζη, συμπληρώνει τη με αριθ. Α216/Σ14/2013 απόφασή της με θέμα 

«Ορισμός Προέδρου στο Κοινό Υπηρεσιακό  Συμβούλιο Ν. Αττικής για 

θέματα προσωπικού ΤΕΕ και ΟΑΣΠ, λόγω παραίτησης 



 39 

(συνταξιοδότησης)  του κ. Δ. Σαμπάνη (Τροποποίηση σχετικών 

αποφάσεων) ως εξής:  

Ορίζει Αναπληρωτή του Πρόεδρου του Κοινού Υπηρεσιακού Συμβούλιου 

Ν. Αττικής για θέματα Προσωπικού ΤΕΕ και ΟΑΣΠ  τον κ. Νικόλαο 

Παναγιωτόπουλο, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Επαγγελματικής 

Δραστηριότητας του ΤΕΕ. 

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η με αριθ. Α216/Σ14/2013 

απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε., ψηφίζει ΛΕΥΚΟ. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

 

 Στο σημείο αυτό (20:30) αποχώρησε από τη συνεδρίαση ο Σπ. 

Κοντομάρης, Μέλος Δ.Ε. 

 

Απόφ.Δ9/Σ23/2013   ΄Εγκριση δαπάνης 

 Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση του Προέδρου ΤΕΕ Χρ. Σπίρτζη, 

εγκρίνει δαπάνη 8.000,00 € πλέον Φ.Π.Α., προκειμένου να καλυφθεί η 

αποζημίωση οδηγού – συνοδού για έξι (6) μήνες για τις υπηρεσιακές 

ανάγκες μετακίνησης του Προέδρου της Αντιπροσωπείας ΤΕΕ Ιωάννη 

Θεοδωράκη, ο οποίος αντιμετωπίζει κινητικά προβλήματα. Η παραπάνω 

εργασία ανατίθεται στον κ. Ευστάθιο Γιαλιατσάτο, ο οποίος έχει τις 

ειδικές γνώσεις και τη σχετική εμπειρία. Διευκρινίζεται ότι θα συναφθεί 

σχετική σύμβαση με τον κ. Ευστάθιο Γαλιατσάτο. 

 Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

 

Απόφ.Δ10/Σ23/2013  Εκδήλωση της CISD 

 H Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση του Προέδρου ΤΕΕ Χρ. Σπίρτζη, θέτει 

υπό την αιγίδα του ΤΕΕ εκδήλωση της CISD (Παρατηρητήριο Πολιτών 

για την αειφόρο ανάπτυξη) με θέμα «Ενέργεια: Χθες – Σήμερα – Αύριο. 

Οι τοπικές κοινωνίες έχουν το λόγο», στην οποία θα συμμετέχει και το 

ΤΕΕ. 

 

 

 

Απόφ.Δ11/Σ23/2013  Συμμετοχή στη SEFI 

 H Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση του Προέδρου ΤΕΕ Χρ. Σπίρτζη, 

αποφασίζει κατ’ αρχή την παραμονή στη SEFI (European Society for 

Engineering Education ) στην οποία μετέχει το ΤΕΕ από 25/9/2012. 

 Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 
 



 40 

 

ΤΜΗΜΑ Ε΄ της 17-9-2013 
 

 

Απόφ.Ε1/Σ23/2013 Συμμετοχή του ΤΕΕ στην Πρόσκληση [41] για τη δημιουργία δημοσίου 

ηλεκτρονικού περιεχομένου με ενεργοποίηση της ρήτρας ευελιξίας μέσω 

προγραμμάτων κοινωφελούς εργασίας 

Η Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ, μετά από εισήγηση του Α’ Αντιπροέδρου 

της Χ. Ακριτίδη, και έχοντας υπόψιν: 

1. τη με αρ. 151.977/ΨΣ4812-Α2 Πρόσκληση [κωδ 41] της ΕΥΔ του ΕΠ 

«Ψηφιακή Σύγκλιση 2007-2013» για τη δημιουργία δημοσίου 

ηλεκτρονικού περιεχομένου με ενεργοποίηση της ρήτρας ευελιξίας μέσω 

προγραμμάτων κοινωφελούς εργασίας, σύμφωνα με την οποία το ΤΕΕ 

εμπίπτει στους δυνητικούς δικαιούχους,  

2. το με αρ. 151.887/ΨΣ4568-Α2 σχετικό με το θέμα έγγραφο της ΕΥΔ του 

ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση 2007-2013», βάσει του οποίου έχουν εκδηλώσει 

ενδιαφέρον να συμμετέχουν στο πρόγραμμα αυτό περισσότερα από 5 

Περιφερειακά Τμήματα του ΤΕΕ [ΠΤ/ΤΕΕ], 

3. ότι για την ικανοποιητική υλοποίηση της πρότασης που θα υποβληθεί και 

εφ’ όσον αυτή ενταχθεί, προγραμματίζονται δράσεις [τύπου ΕΚΤ] για την 

απασχόληση ανέργων μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς εργασίας, οι 

οποίες έχουν ως αντικείμενο τις εργασίες ψηφιοποίησης και τεκμηρίωσης 

του υλικού που θα διαθέσουν η κεντρική υπηρεσία ΤΕΕ και τα ΠΤ/ΤΕΕ, 

4. το γεγονός ότι η πράξη χρηματοδοτείται από το ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση 

2007-2013», με πόρους της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

[ΕΤΠΑ] και θα βαρύνει το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων [ΠΔΕ], 

Αποφασίζει τη συμμετοχή του ΤΕΕ στην ως άνω Πρόσκληση με κωδ. 

[41] και εγκρίνει την υποβολή του Τεχνικού Δελτίου Προτεινόμενης 

Πράξης [ΤΔΠΠ] σύμφωνα με τους όρους της, στο οποίο θα συμμετέχουν 

όλα τα ΠΤ/ΤΕΕ που θα εκδηλώσουν ενδιαφέρον, λαμβάνοντας υπόψη ότι 

το ΤΕΕ, ως δυνητικός δικαιούχος έχει δικαίωμα υποβολής μόνο μιας 

πρότασης [ΤΔΠΠ] στην Πρόσκληση αυτή. 

Το ΤΔΠΠ που θα υποβληθεί, θα περιλαμβάνει δύο [2] υποέργα, σύμφωνα 

με την Πρόσκληση και ως εξής: 

Α. Υποέργο 1: «Ανάπτυξη εφαρμογής και βάσης δεδομένων για την 

ανάδειξη και αξιοποίηση των ψηφιοποιημένων δεδομένων», το οποίο θα 

υλοποιηθεί από την κεντρική υπηρεσία του ΤΕΕ, με πρόχειρο διαγωνισμό 

και μέγιστο επιτρεπόμενο προϋπολογισμό το ποσό των 60.000€. 

Β. Υποέργο 2: «Συλλογή, επιλογή δεδομένων. Συντονισμός και ποιοτική 

παρακολούθηση εργασιών», το οποίο θα υλοποιηθεί με ίδια μέσα 

[αυτεπιστασία] από το ΤΕΕ. Στο υποέργο αυτό επιτρέπεται η 

απασχόληση και επομένως η κάλυψη μισθολογικού κόστους τριών [3] 



 41 

κατά μέγιστο ατόμων από την κεντρική υπηρεσία και ενός [1] κατά 

μέγιστο ατόμου ανά ΠΤ/ΤΕΕ. 

Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

 Στο σημείο αυτό (20:40) αποχώρησε ο Κ. Μακέδος, Μέλος Δ.Ε. 

 

Απόφ.Ε2/Σ23/2013  Κοινή Σύσκεψη Προέδρων Περιφερειακών Τμημάτων στη Λάρισα και 

εκδήλωση στο Βόλο. 

 Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση του Προέδρου ΤΕΕ εγκρίνει 1) δαπάνη 

500,00 € για την αγορά 2 αναμνηστικών πλακετών στους αποχωρούντες 

Προέδρους των Περιφερειακών Τμημάτων α) Κεντρικής & Δυτικής 

Θεσσαλίας και β) Ν. Μαγνησίας και 2) τα έξοδα όσων μελών της διοίκησης 

του ΤΕΕ μεταβούν στην κοινή σύσκεψη των Προέδρων των Περιφερειακών 

Τμημάτων που θα γίνει στη Λάρισα και στην εκδήλωση που θα 

ακολουθήσει την επόμενη ημέρα στο Βόλο. 

 Ο Θ. Σεραφίδης μειοψηφεί για τη δαπάνη και ο Γρ. Γρηγοριάδης απέχει από 

τη λήψη της απόφασης. 

 

Απόφ.Ε3/Σ23/2013 Αναβολή συζήτησης θέματος της Η.Δ. 

 Η Δ. Επιτροπή αναβάλλει τη συζήτηση του θέματος 6 της Ημερήσιας 

Διάταξης. 

 

ΘΕΜΑΙΙ/Σ23/2013 Ειδοποιητήρια καταβολής εισφορών στο ΕΤΑΑ. 

 Ο Πρόεδρος ΤΕΕ Χρ. Σπίρτζης, ενημερώνει τη Δ. Επιτροπή ότι και τα 

επόμενα ειδοποιητήρια καταβολής εισφορών των μηχανικών στο ΕΤΑΑ 

θα είναι υπολογισμένα με τις παλαιές εισφορές. 

 

Απόφ.Ε4/Σ23/2013 Υιοθέτηση ψηφίσματος ανοικτής συγκλήτου ΕΜΠ 

 Η Δ. Επιτροπή υιοθετεί σε γενικές γραμμές το ψήφισμα της ανοικτής 

συγκλήτου του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου της 12-9-2013. 

 Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 

 Ο Κ. Μακέδος, Μέλος Δ.Ε απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

 Στο σημείο αυτό (21:00) αποχώρησαν οι Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε. 

και Ι. Θεοδωράκης, Πρόεδρος Αντιπροσωπείας . 

 

Απόφ.Ε6/Σ23/2013 Τεκμηρίωση του κλάδου οικονομικής δραστηριότητας κατά ΣΤΑΚΟΔ – 

2008 των επιχειρήσεων πρακτικής άσκησης, Δράση με κωδ. ΟΠΣ 374743 

και 374744 και τίτλο «Κατάρτιση με επιχορήγηση (Training Voucher) 

Ανέργων στον παραγωγικό τομέα Β΄ της οικονομίας με υποχρεωτική 

απασχόληση». 



 42 

 Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του Προέδρου ΤΕΕ Χρ. 

Σπίρτζη, αποφασίζει να κληθούν όλα τα Κέντρα Επαγγελματικής 

Κατάρτισης (ΚΕΚ) που περιλαμβάνονται στους πίνακες εγκεκριμένων 

ΚΕΚ που έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα www.voucher.gov.gr της 

δράσης με κωδικό ΟΠΣ 374743 και 374744 και τίτλο «Κατάρτιση με 

επιχορήγηση (Training voucher Ανέργων στον παραγωγικό τομέα Β΄ της 

οικονομίας με υποχρεωτική απασχόληση» να τεκμηριώσουν τον κλάδο 

οικονομικής δραστηριότητας κατά ΣΤΑΚΟΔ – 2008, των επιχειρήσεων με 

τις οποίες προτίθενται να συμβληθούν για την υλοποίηση της πρακτικής 

άσκησης και της υποχρεωτικής απασχόλησης, σύμφωνα με τις αιτήσεις 

που έχουν υποβάλει. 

 Εδικότερα, τα παραπάνω ΚΕΚ καλούνται, εντός πέντε (5) ημερών από 

την ανάρτηση στην ιστοσελίδα www.voucher.gov.gr της σχετικής 

ανακοίνωσης να υποβάλουν στο Γραφείο Υποδοχής του ΤΕΕ κατά τις 

εργάσιμες ημέρες και ώρες 10:00 -15:00 πρωτότυπο έγγραφο από αρμόδια 

Δημόσια Αρχή, στο οποίο θα βεβαιώνεται ο κλάδος οικονομικής 

δραστηριότητας κατά ΣΤΑΚΟΔ-2008 της ή των επιχειρήσεων με τις 

οποίες προτίθενται να συμβληθούν για την υλοποίηση της πρακτικής 

άσκησης και της υποχρεωτικής απασχόλησης, σύμφωνα με τις αιτήσεις 

που έχουν υποβάλει. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ     Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

                ΧΡ. ΣΠΙΡΤΖΗΣ                    ΑΝΤ. ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ   

http://www.voucher.gov.gr/
http://www.voucher.gov.gr/

